
Zamordowanie polskiego robotnika 
pod idafiskiem.

GDANSK, 8. 6. Wczoraj popo
łudniu w wiosce Kłodowa w pow, 
^Gdańskie Wyżyny robotnik niem ie
cki Leman udał się na pole i bez 
wszelkiej przyczyny kilku pchnię- 
ciami noża zamordował w brutalny 
Sposób polskiego robotnika Grzy-

Dwuch przemytników z Sosnowca 
ujęto na zielonej granicy.

KATOWICE, 8. 6 (wł.) Na po
graniczu polsko niemieckiem, w okoli 
cy Szarleja na Śląsku straż granicz 
na zauważyła 2 przekradających 
eię przez granicę przemytników.

Mimo ostrzeżeń przemytnicy nie 
tatrzymywali się. jeden ze strażni
ków strzel U i ranił przemytnika. 
Rannym okazał się się St. Klamka 
z  Sosnowca, którego przewieziono 

Ido szpitala w Katowicach.
W króikim czasie ujęto drugłe- 

[go przemytnika Trykalika, również 
a Sosnowca.

Przemytnicy nieśli większą Ilość

tytoniu i jedwabiu, które skonfisko
wano.

W. Panu 
Or. JANKOWSKIEMU

za przeprowadzoną operacją i 
troskliwą opieką podczas choro
by naszego syna. Jak ró w n ież  

p. Dr. M0LICKIEHU 
i Siostrom, składamy tą drogą 
serdeczne podziękowanie:

Górscy.
Sosnowiec, dn. 9. VI. 1829 f .

Jednoroczny wysiedleniec 
i pięcioletnia towarzyszka niedoli.

bowskiego, pracującego spokojnie 
w polu.

Policja aresztowała brutalnego 
mordercę. Przesłuchania są w toku. 
Prawdopodobnie chodzi o  morder
stwo na tle politycznem.

KRYNICA, 8. 6. Przed niedaw
nym czasem władze czechosłowa
ckie wysiedliły kilka rodzin polskich, 
wśród których znajdowały się ko- 
biety-staruszki, pozbawione zupeł 
nie możności pracy i zarobku.

Obecnie znowu władze czecho
słowackie wysiedliły do Polski dwo 
je małoletnich dzieci — synka i 
córeczkę zmarłego robotnika polaka

Do urzędu gminnego w Muszy
nie przywieziono na wózku dwie 
kruszyny: jednorocznego chłopaka i 
pięcioletnią dziewczynkę.

Maleńkiemi sierotkami nieposia- 
dającemi ani krewnych, zaopieko
wał się urząd gminny w Muszynie, 
oddając dzieciaki na wychowanie 
do świetlicy.

Najście szczurów na teatry moskiewskie.
MOSKWA. 8. 6. »Raboczaja Mo- 

skwa« donosi, że w ostatnich cza
sach w teatrach moskiewskich p o 
jawiły się  ogromne ilości szczurów.

W teatrze »Rewo!ucji« podczas 
przedstawienia »Wilczych Śladów« 
kilkadziesiąt wielkich szczurów za

atakowało publiczność
Dwie osoby są silnie pogryzio

ne. Pewna kobieta, która przyniosła 
do teatru torebkę z  herbatnikami, 
broniła się przez dłuższy czas przed 
atakiem kilkunastu wygłodniałych 
gryzoniów.

Wybuch maszyny piekielne! w Jugosławii
BIa ŁOGROD, 8. 6. W czwartek 

wieczorem około godziny 21-ej w 
chwili, gdy pociąg pospieszny opu
szczał stację Vranjska Banja, uda
jąc się do Priboj, nastąpił wybuch 
maszyny_ piekielnej, położonej na

torze. Skutkiem wybuchu były n ie
znaczne i nie spowodowały żadnych 
szkód w pociągu, który ruszył bez 
przeszkód w dalszą drogę.

Komunikacja na tej linji ani na 
chwii& nie została przerwana.

CENY OGŁOSZEŃ:
Za wiera* milimetrowy przed 
60 groexy, w tekście 60 gr., 
za tekisem 40 gr. Ogłosze
nia tabelaryczne 60 proc, a 
świąteczne 26 proc. drożej. 
Drobne ogłoszenia po 10 
groszy. Dla poszoRnjących 
pracy 5 gr. za wyraz. Naj

mniej 1 zł.
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Wincenty Wójcik
CZŁONEK R ZEC ZYW ISTY ZWIĄZKU M AJSTRÓW  

FA BR Y C Z N Y C H  W SO SN O W C U  
cz łow iek  za cn y  i p ra w eg o  charakteru zm arł dn. 1. VI 

r. b. w  K rakowie, p r z e ż y w sz y  lar 48 .
Pogrzeb odbył się 5 b. m. o godz. 3 po poł. na 

cmentarzu Rakowickim, o czem kolegów i przyjaciół za
wiadamia

Cześć Jego Pamięci!
Z w iązek M ajstrów  Fabrycznych

Rzpiifej P olsk iej  
ODDZIAŁ W SOSNOW CU.

■

Sen. Pr ino de Riven odżnaciony
orderem „Orla Białego”.

IMin. Z a lesk i o s ią  z a in te re s o w a ń  d z ie n n ik a rz y  h isz p a ń sk ic h .
MADRYT, 8. 6. Osoba polskiego 

(ministra spraw zagranicznych Za
leskiego stała się w Madrycie o- 
jśrodkiem zainteresowania.

Przedstawiciele wszystkich więk
szych dzienników hiszpańskich sta
rają się o wywiady z ministrem Za
leskim, a wywody jego umieszczają 
ba pierwszem miejscu pod znamien- 
nemi tytułami.

W komentarzach redakcyjnych 
pświetlają między innemi stosunki 
polsko - niemieckie i opierając się  
na faktach wykazują o ile lepsze 
Jest położenie mniejszości niemiec
kiej w Polsce, aniżeli warunki, w 
Jakich żyje mniejszość polska w

Niemczećh.
Poza tern pisma szczegółow o  

i obszernie opisują ceremonjał, z ja
kim minister Zaleski wręczy w nie
dzielę pręmjerowi hiszpańskiemu, 
gen. Primo de Rivera, odznaki naj
wyższego orderu polskiego »Otła 
Białego«, widząc w tym akcie 
objaw dalszego zacieśnienia się  
przyjaznych stosunków polsko-hisz 
pańskich.

Zainteresowanie Polską w Hisz- 
panji wzbudza w kołach delegacji 
niemieckiej, która zjechała tu z ca
łym sztabem dziennikarzy, żywe za
niepokojenie.

Naktad 28.600 egzemplarzy.
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Po ekscesach lwowskich -  komunikat rządu.
Nawiązując do onegdajszego art. 

musimy raz jeszcze podkreślić żero
w anie obozu endeckiego na presti- 
'ge‘u państwa.

Ekscesy lwowskie nie dadzą się 
jbowiem zakwalifikować do zagad
nienia lokalnego.

Same w ypadki trudno dziś z cal 
jkowitą objektywnością osądzić, do
piero śledztwo wykaże, ile jest 
jprawdy w rozdmuchanych przez pe
wien odłam prasy napaściach nie
dzielnych.

„Głos P raw dy" przedstawia w 
depeszy ze Lwowa genezę zajść w 
ten sposób że:

„gdy przechodziła procesja uli
cą Zygmuntowską, w gimnazjum 
żydowskiem, w którem odbywają 
się lekcje w niedzielę, zadzwonio
no na pauzę, co wywołało w szko
le ruch i krzyki, które pewni lu
dzie wzięli za demonstrację". 
Większość pism lwowskich z ubie 
głego w torku i środy przytacza 
tę samą wersję, przyczem niektó
re dodają jeszcze, że dzieci przy
glądały się przez okno procesji". 
Inne pisma podają, że w procesję 

rzucono ogryzki chleba i inne drob- 
re  przedmioty. N atychm iast inter- 
v ..urwała policja.

.nieobliczalny artykulik  „Lwów
ki -go K urj. Porannego" spowodo- 
.v; i w konsekwencji podjudzenie 
młodzieży akademickiej do urządze
nia w poniedziałek burzliwych wie- 
i ów i ekscesów na ulicach Lwowa z 
ostrzem wymierzonym w insty tucje 
żydowskie.

Stoimy na sta nowisku, że jak ie
kolw iek zajścia z chwilą interw en
c ji  odpowiednich władz, muszą ty l
ko tej władzy podlegać i żaden oby
watel nie ma praova na własną rękę 
wymierzać sobie satysfakcji.

N iestety. N ieprzebierający w 
środkach obóz obwielopolu, wszę
dzie i zdecydowanie prowadzi poli
tykę przeciwrządową, nie waha się 
wciągnąć w tę grę niedowarzonej, 
a zapalnej młodzieży akademic
kiej.

W zacietrzewieniu partyjnem  
obwielopolacy nie widzą tego, że 
przez zbyteczne ekscesy, podważają 
.autorytet państw a i szkodzą ogól
nym jego interesom naw et na are- 
ń ie  międzynarodowej.

W ypracowany z trudem  i nap ra
wiony prestige Polski przez rząd 
pomajowy zagranicą,* obwiepolacy 
s ta ra ją  się osłabić, utrudnić sy tua
cję naszemu min. Zaleskiemu, któ
ry dnia 10 b. m. rozpoczyna pracę 
w. TL Ligi Nar. w Madrycie.

W alka polityczna jest tylko wal
ką, ale sta ja  się zbrodnią, guy godzi
w żywotny interes państwa.

*  *
*M inisterjum  spraw  wewnę

trznych komunikuje: P. m inister 
Pkładkowski udał się onegdaj w go
dzinach popołudni owych

samolotem do Lwowa, 
w celu stwierdzenia na miejscu 
przebiegu zajść lwowskich.

P. m inister stwierdził, że prze
słuchano 42-ch świadków, którzy 
brali udział lub byli widzami proce
sji Bożego Ciała w dniu 2 czerwca.

R ezultat dotychczasowych do 
chodzeń, przeprowadzonych zarów
no przez władze adm inistracyjne,

Posiedzenie 
trybunału sianu.
WARSZAWA, 8. 6. (wł.) Prze

wodniczący trybunału stanu, p. Su- 
pński zwołał na środę 12 bm. po
siedzenie trybunału sianu.

Na porządku dzieńnym znajdzie 
pię sprawa uzupełnienia śledztwa, 
v . .s'ona przez oskarżycieli sej- 
;! > ■ cb.

jak  i kurato ra okręgu szkolnego, 
wywołuje przeświadczenie, że o 
świadomej chęci jakiejkolwiek pro
wokacji uroczystości religijnej ze 
strony uczenie żydowskich 

nie może być mowy.
P. m inister skonstatował, że re

akcja na zachowanie się uczenie na
stąpiła dopiero w dniu następnym  
wieczorem, mianowicie dość znacz
na grupa młodzieży akademickiej 
zgromadziła się i, zanim policja 
zdążyła interwenjować ' w targnęła 
do gmachu redakcji „Chwili" i zde

molowała urządzenia redakcji, 
czyniąc dość znaczneszkody.

Tłum młodzieży akademickiej,
rozproszony, udał się większą gru
pą w kierunku ulicy Legjonów i Ko 
pernika, gdzie został zatrzym any i 
rozproszony. Inne grupy młodzie
ży akademickiej podążyły w kierun 
ku ul. Zygmuntowskiej, gdzie połą
czywszy się, w targnęły do gmachu 
gimnazjum żydowskiego, niszcząc 
■wewnętrzne urządzenia.

Oddział policji rozproszył zebra 
ną w ulicy młodzież akademicką,

ilodzież akademicka w Warszawie
nie uszanowała zarządzeń władz uniwersyteckich.

WARSZAWA, 8. 6 (wł.) Dziś o 
godz. l ei odbył sie, mimo zakazu 
władz uniwersyteckich wiec akade
micki. Tłum studentów zebrał się 
na dziedzińcu uniwersytetu,

W międzyczasie skonsygnowane 
zostały rezerwy policii na samocho
dach. Jednocześnie w komisariacie 
rządu, odbyło się posiedzenie, celem 
przedsięwzięcia środków zaradczych 
gdyby studenci usiłowali utworzyć 
pochód i ruszyć przez ulice miasta.

Na wiecu wybrano prezydium, 
do którego weszli studenci zgrupo 
wani w endeckich związkach.

Rozpoczęły się przemówienia skie

rowane przeciwko rządowi. W re
zultacie uchwalono następujące re 
zolucje: 1) Młodzież akademicka 
Warszawy solidaryzuje się ze swe- 
mi kolegami ze Lwowa. 2) Młodzież 
akademicka domaga się od min. 
Pkładkowskiego usumęeia lwow
skiego starosty p. Klofza, oraz szyb
kiego przeprowadzenia śledztwa i u- 
wolnienia aresztowanych akademi
ków.

Po wiecu młodzież rozeszła się 
spokojnie.

Na uniwersytetach w Lublinie i 
Krakowie wybuchł strajk.

Najpoważniejsi przemysłowcy francuscy 
przybywają do Poznania.

WARSZAWA, 8 6. (wD W po
niedziałek przyjeżdża do Poznania 
wycieczka wybitnych francuskich 
przemysłowców w liczbie 25 osób.

Wycieczce przewodniczy amba
sador Noułens.

Następnego dnia goście zwiedzą 
wystawę.

Po zwiedzeniu miasta i zakła
dów miejskich odbędzie się w izbie 
handl.-przem. herbata1, poczerń w

godzinach wieczorowych embador 
Noulens wyda bankiet.

Dnia 12 bm przemysłowcy po
znańscy wydadzą na cześć przemy
słowców francuskich przyjęcie.

Po zwiedzeniu PWK, goście 
francuscy udadzą się do innych 
miast Polski w celu zwiedzenia na
szych centrów przemysłowych. W 
dniu 17 bm. przemysłowcy francu
scy przybędą do Warszawy.

Nowy proces inżynierów w Sowietach.
MOSKWA, 8. 6. Wielki proces 

polityczny, który ma się rozpocząć 
w poniedziałek przed sądem w Mo
skwie przeciwko całemu szeregowi 
inżynierów rosyjskich, zatrudnionych 
w sowieckim przemyśle, skoncentro
wał uwagę całej opinji publicznej 
całej Rosji sowieckiej.

W kołach poinformowanych twier 
dzą, że proces zakończy się conaj-

mniej karą śmierci dla 15 oskarżo
nych.

Centrum organizacji sabotażowej 
znajdowało się w Moskwie i utrzy
mywało ścisłe stosunki z firmami 
zagraniezrtemi. Zamówiono 1000 
parowozów, nieodpowiednich dla 
torów rosyjskich, opracowano plany 
i konstrukcje zupełnie bezużyteczne. 
Wielkie szkody z tego powodu po
niósł skarb państwa sowieckiego.

E. BEDNAREK
& R O D Z I E C

Sprzedaż farb, sm oły, karbolineym, pyłochłonu 
w  najlepszych gatunkach, oraz 4 gatunki papy 

po cenach konkurencyjnych I na raty.

J A S T A R N I A  (półwysep Hel)
Nowootworzony pensjonat „BRISTOL*

w pobliżu lasu sosnowego.

Są jeszcze wolne pokoje. Kuchnia obfita I zdrowa.
Dworzec kolejowy I poczta tui.

Wspaniała plaża — pełne morzel
Zgłoszenia przyjmuje: W. Majewska, Piotrków Tryb., ul. Piłsudskiego 68 a ,  1.

aresztując w ew nątrz budynku, 
pod zarzutem zbrodni gwałtu pu

blicznego, 
około 27-miu osób.

W  kilkanaście m inut później in
na grupa młodzieży akademickiej 
zdemolawała żydowski dom akade
micki przy uL św. Teresy. W dru
karni „Chwili" zniszczono 2 linoty- 
py, oraz urządzenia redakcji i dru< 
karni. W  gimnazjum żydowskiem 
przy ul. Zygm untowskiej zniszczo
no bibljotekę, podarto portre ty  i 
zniszczono pomoce szkolne. W do
mu akademickim zniszczono urzą
dzenia wewnętrzne.

W ypadki te zmusiły władze ad
m inistracyjne do poczynienie sze
regu aresztowań.

Aresztowanych akademików 
przekazano władzom sądowym, któ 
re zwolniły 4 osoby, a zatrzym ały 
w śledztwie 28 osób oskarżonych z 
art. 83 i 85 ustaw y karnej.

P. m inister zarządził na miejscu, 
w sposób jaknajbardziej energicz
ny, aby do żadnych dalszych eksce
sów nie dopuszczono i wszelkie ich 
próby, w interesie porządku pu- 
bzlicznego,

tłumiono w zarodku 
z całą bezwzględnością.

Wczorajsze manifestacje.
LWÓW, 7.6. TeL wł.. Doszło tu 

znów do ubolewania godnych zajść. 
O godz. 6 po poł. z kościoła 0 0 ,  Je 
zuitów w yruszyła procesja ku czci 
Serca Jezusowego, w której wzięło 
udział także około

2 tysięcy akademików.
Po procesji młodzież akademic

ka udała się w niewielkich grup
kach na płac Targów  wschodnich, 
gdzie na terenie między pawilonem 
sztuki i panoram ą racławicką urzą
dzono zebranie.

Od strony parku Kilińskiego 
nadciągnął silny oddział policji pie 
szej.

Doszło do starcia 
w czasie którego kilkunastu studen
tów i studentek odniosło rany.

Ciężko rannych 
dwueh studentów i 3 studentki u- 
mieszczono w szpitalu powszech
nym.

Pogotowie ratunkowe opatrzy
ło ogółem

15 osób rannych, 
w tern 6 akademików, 4 policjantów 
oraz 5 przypadkowych przechod
niów, w tern 2 kobiety.

Z placu wystawowego młodzież 
udała się pochodem na ul. Akade
micką. Na pl. Marjackim zastąpiła 
jej drogę konna policja, która 

ruszyła do szarży.
I w tern starciu wiele osób od

niosło rany zarówno z pośród stu
dentów jak i przypadkowych prze
chodniów.

Burzliwe zajścia trw ały  do godz. 
11 w nocy, poczem na idicach zapa
nował spokój.

Nowy komisarz generalny 
ligi narodów w Gdańsku.

WARSZAWA, 8. 6. (wł.) W dniu 
24 bm. przyjeżdża do Warszawy no 
wy komisarz generalny ligi naro
dów w Gdańsku, p. Manfred Gra- 
wina.

Odczyt min. Cara.
WARSZAWA, 8. 6. (wł.) W dniu 

10 bm. wygłosi odczyt przez radjo 
minister sprawiedliwości p. Car, w 
którym poruszy sprawy reformy u- 
stroju wymiaru sprawiedliwości w 
Polsce.

Temat odczytu budzi wielkie za
interesowanie, ponieważ w końci 
br. wchodzi w życie nowa ustawa # 
ustroju sądownictwa.



Romantyczne ideo siad Tamizą i...
nad Sprewą.

„Nie na miejscu są już obec
nie sojusze. Chcemy wszcząć no
wy okres współdziałania europej 
skiego! Nie ehcemy już dłużej 
żyć w nastroju  współzawodnic
tw a , nieufności i potajemnych 
spisków jednych przeciw drugim i 
Czas z tern skończyć! Chcemy wie 
cej światła, powietrza i dobrej wo 
li  .między narodam i!"

Oto co obecny prem jer angiel
ski oświadczył zagranicznym 
dziennikarzom pytającym  go o 
ijego pogląd na przyszłą politykę 
zagraniczną W ielkiej B rytańji.

„Światła, powietrza dobrej 
•woli", współpracy na rzecz poko
ju  chce Mac Donald i wierzy, że 
tę swą wolę potrafi przeobrazić w 
czyn, w rzeczywistość. Potępia do 
tyehczasowe sposoby dyplom a
tyczne, „tajność dyplomacji", 
system sojuszów", których pod
staw ą jest właśnie —  niedowie
rzanie, chęć obrony, a z drugiej 
strony i jeszcze częściej —  chęć 
podstępnego napadu —  wbrew 
pięknym słowom i wziosłym ide- 
orri przywódcy robotników an
gielskich...

■ Nic dziwnego, że rządy Mac 
Donalda wzbudziły tak i zapał w 
Niemczech, zbudziły niejedną 
przysypaną już popiołem nadzie
ję także w Rosji sowieckiej, cho
ciaż między życzeniami od 
wszystkich praw ie państw, jakie 
nadeszły na ręce nowego premje- 
ra  Anglji, zabrakło sowieckiego. 
Wzrosły też nadzieje rozbrojenio
we w Stanach Zjednoczonych, ale 
to inna sprawa.

Równocześnie bowiem z ro- 
mantycznemi wynurzeniam i naj
większego idealisty wśród socja
listów — Ram saya Mac Donalda 
wychodzi na jaw  inna jeszcze ro - . 
m antyezna historja... w Berlinie, 
poprzedzona bardzo również ro- 
mantycznemi pokazami ubiegłej 
niedzieli w Monachjum. Sto czter 
naście tysięcy umudurowanych, 
uzbrojonych Stahlhclmowców po 
jawiło się 2 czerwca h. r. w stoli
cy Baw arji we wzorowym porząd 
ku bojowym na rozkaz, rzucony 
na całe... dwa dni przedtem! P ię
ciu członków rodu Hohenzołle- 
rów i W ittelsbachów w m undu
rach i v  odznakami arm ji cesar
skiej, były marszałek Mackensen 
w galowym m undurze gw ardji 
dokonali przeglądu tej arm ji, po
wiewającej cesarskiemi sztanda
ram i, obwożonej po mieście włas- 
nemi (?) 2.400 samochodami!
;>5W elt am Abend" zaś przynio
sła pouczające szczegóły o tern, 
kto to płaci, o miłjonach m arek 
niemieckich, zamaskowanych 
pod różnemi „pozycjami" budże
tu  Rzeszy niemieckiej, o setkach 
mil jonów, wydawanych na... taj- 
fce zbrojenia odwetowe...

Posłowie niemieccy, w tern 
także socjaliści niemieccy, „to
warzysze"... angielskich, zabili te 
niewygodne w yjaw ienia —  gro- 
bowem milczeniem. Owszem, by; 
ły  oddziały „czarnej reichsweh- 
r y " ,—-przyznał generał Groe- 
ner, m inister „locarneńskiego" 
itzadu socjąlisty M uellęrą -^ je s z

cze w grudniu 1928 roku istn iał 
ta jn y  „korpus strzelców pol
nych", ale go „już", w dziesięć 
la t po dokonanem (pod ty lu  już, 
słowami honoru m inistrów i ge
nerałów niemieckich) „całkowi- 
tem rozbrojeniu" —- teraz dopie
ro, przed pięciu miesiącami... roz
brojono. (?!) Rozbrojono (?) go 
dlatego, że jak  oświadczył człon
kom komisji wojskowej reichsta- 
gu m inister reichswehry, korpus 
ten opierał się na... „rom antycz
nych ideach"! Podobno oświad
czenie to zrobiło na komisji., b a r
dzo silne wrażenie. Istotnie, 
któż widział, tak bezwzględnie tę 
pić... romantyków?!

Zasadnicze jest w tej rom an
tycznej historji to, że istniały- w 
Niemczech jeszcze przed pięciu 
miesiącami ukryte formacje bo
jowe, które rząd Rzeszy zaopatry 
wał w broń, które ubierał, ćwi
czył, którym  przydzielał ofice
rów. Ileż to jednak istnieje jesz
cze dziś w Niemczech bardziej 
szczęśliwych, n ied ostrzeżony eh 
dotąd przez argusowe oko wro
gów odwetu niemieckiego —  te
go pokroju romantyków, tym  po 
dobnych „korpusów strzelców 
polnych", opierających się na 
„romantycznych ideach"? Ro
m antycznych znaczy się odweto
wych.

W  sam raz odzywa się nad Ta 
mizą romantyczne echo... Ram 
saya Mac Donalda, jego wołanie, 
że dość już nastroju nieufności i 
potajem nych spisków jednych 
przeciwko drugim, że oto nadcho 
dzi już czas, by było więcej świa
tła  powietrza i dobrej woli mię
dzy narodami! Oto romantyzm  
i... romantyzm! Djablo gorąco ro
bi się w Europie.

W ł. K .

Działacze samorządowi 
uchwalają doniosłe postulaty.

W sprawie organizacji samorzqd3vv miejskich w Polsce.
Organizacje gmin miejskich winny być zjednoczone. — Fachowcy 
współpracownikami magistratów. — Finansowa gospodarka miast.

Kredyty na inwestycje.
W końcu maja odbył się w stoli

cy zjazd działaczy samorządowych 
z całej Polski, poświęcony sprawom 
unormowania i ujednostajnienia or
ganizacji samorządów miejskich.

Sprawa powyższa należy do nie
zmiernie aktualnych i doniosłych. 
W okresie powojennym przypadają 
cym na lata niepodległości Polski, 
jesteśmy świadkami niezwykle 
szybkiego rozwoju miast naszych, 
któremu to rozwojowi- i wzrastają
cym potrzebom mieszkańców miast 
sprostać musi sprawna i dobrze 
pomyślana organizacja.
Jednolitość organizacji 

dów miejskich.
samarzą-

Zjazd działaczy samorządowych 
zastanawia! się w pierwszym rzę
dzie nad sprawami ujednolicenia or
ganizacji miast, wysuwając w tej 
dziedzinie szereg ważnych tez. No
wa ustawa, jaka ukazać się ma w 
sprawie organizacji samorządów, 
stosować się winna do następują
cych wytycznych:

1) Społeczeństwo winno wziąć 
jaknajszerszy udział w sprawowa
niu zarządu lokalnego.

2) Ugruntować stanowisko władz 
zarządzających magistratów przez 
przyznanie im organizacji zakresu 
władzy, zapewnienie fachowości i 
ciągłości władzy.

3) Władzom nadzorczym przy
znać odpowiedni zakres ingerencji 
w dziedzinie powoływania facho
wych członków magistratu oraz w 
dziedzinie kontroli działalności or
ganów administracyjnych samorzą
du miejskiego.

Gminy miejskie, nie wydzielo
ne z powiatu, podlegać winny nad
zorowi wydziałów powiatowych, 
albo wojewódzkich zależnie od za 
ludnienia, stanu gospodarczego, 
kulturalnego i t. p.

Natomiast gminy, wydzielone z 
powiatu, winny podlegać wydzia
łom wojewódzkim albo ministei'jum 
spraw zagranicznych (8 wielkich 
miast).

Rada miejska winna być wybie

W dniu kongresu eucharystycznego
w Sosnowcu

zadźw ięczą nowe dzwony, zagrają odrestaurowane organy.
najbliż-Społeczeństwo katolickie w S o 

snowcu oczekuje miła niespodzian- 
ka. Na kongres eucharystyczny, któ
ry odbędzie się w dniu 29 i 30 bm., 
z wieży kościoła paraljalnego za
dźwięczą nowe dzwony i odezwą 
się poraź pierwszy świeżo wyre
montowane organy.

W pierwszych latach wojny, gdy 
okupanci niemieccy zabrali dzwony 
z kościoła parafialnego w Sosnow 
cu przez dłuższy czas kościół mu
siał pozostawać bez dzwonów.

Obecnie istniejące dzwony, jako 
prowizoryczne, ufundowali, pow
szechnie znani ze swej ofiarności 
na cele publiczne, bracia Woźnia
kowie. Dzwony te jednak, z powodu 
braku wówczas odpowiednich meta
li, nie mogły być należycie wyko
nane i nie zadawalały ofiarodaw 
ców. To też obecnie, gdy kościół 
parafialny w Sosnowcu, w dniu 
kongresu eucharystycznego, ma 
przyjąć tysięczne rzesze wiernych z 

. całej djecezji częstochowskiej, gdy 
do Sc3nowca zjadą się najwyżsi 
dostojnicy kościoła katolickiego, o- 
fiarodawcy pierwszych dzwonów 
bracia Woźniakowie postanowili 

. uczcić^ tę uroczystość ufundowaniem

rana wszędzie na podstawie 5-przy- 
miotnikowego prawa głosowania na 
lat 5 według obowiązujących zasad 
głosowania do sejmu.

Magistrat złożony być winien z 
prezydenta (wzgl. burmistrza), je 
go zastępcy i z odpowiedniej liczby 
ławników. W miastach nie wydzie
lonych z powiatu burmistrz winien 
pełnić funkcje przewodniczącego 
rady .miejskiej i dysponować sto
sownym zakresem władzy połicyj- 
nej.

Członkowie magistratu y/inni 
mieć fachowe przygotowanie.

Fachowcy współpracownikami ma
gistratów7.

Wyposażając organy wykonaw
cze (magistraty) w obszerny zakres 
władzy i domagając się od człon
ków magistratu fachowego przygo
towania, konieczne jest zapewnie
nie władzy nadzorczej odpowied
niej ingerencji, jeśli chodzi o wybór 
tych członków. Dlatego też władze 
nadzorcze winny mieć prawo unie
ważniać uchwały władz miejskich 
sprzecznych z przepisami prawa 
lub szkodliwych dla gospodarki 
miejskiej.

Wreszcie personel urzędniczy 
magistratów winien odpowiadać wy 
mogom zgóry określonym zarówno 
pod względem przygotowania teo
retycznego jak praktycznego.

Finansowa gospodarka miast.

Zjazd działaczy samorządowych 
stwierdził konieczność zasadnicze
go naprawienia finansów miejskich, 
znajdujących się obecnie w trudnej 
sytuacji.

W tej dziedzinie zjazd wysunął 
następujące tezy:

1) zwrócić się do rządu z apelem, 
by zechciał mieć na uwadze należy
te zasilenie finansów miast;

2) zwrócić się do rządu z apelem 
o niedopuszczenie do nakładania na 
samorządy miejskie nowych obo
wiązków bez wskazania odpowied
niego pokrycia kosztów; zwrócić się 
do rządu w sprawie wydania usta
wy, by kasy chorycb wypłacały 
szpitalom samorządowym na lecze
nie swych chorych pełne 100 proc. 
należności, nie — jak dotąd — 50 
proc.

Kredyty na inwestycje.
nowych dzwonów. Już w 
szych dniach przywiezione zostaną 
do Sosnowcu 4 nowe dzwony. Naj
większy z nich będzie miał półtora 
metra średnicy u dołu, a ogólny to 
naż wszystkich wynosić będzie 1500 
klg., ton będą miały: c, gis, h i cis. 
Dzwony zostaną zawieszone w pro
wizorycznej wieży przy kościele, 
gdzie w dniu kongresu ksiądz bi 
skup Kubina dokona poświęcenia.

Ci sami również ofiarodawcy 
podjęli się własnym sumptem do
prowadzić do należy lego stanu or
gany, znajdujące się obecnie w o- 
płakanym stanie.

Organy te nie były reperowane 
od lat 30, w dodatku okupanci za
brali bardzo dużo poszczególnych 
piszczałek. Remont organów prze
prowadzi znana w Polsce firma 
warszawska — Biernacki.

Organy, zręcznego t. zw. »kali- 
kowania« zostaną zelektryzowane 
dorobionych zostanie 147 nowych 
piszczałek, stary głos zostanie zmie 
niony na gio3 pod nazwą »vos 
engelica«, oraz dojdzie do pedału 
jeszcze jeden p. n. »trompel«.

Restauracja organów odbywać 
elę będzie w ciągu bieżącego mie-

min. 
w

Przeprowadzona przez 
spraw wewnętrznych ankieta 

sprawie zapotrzebowania kredytów 
przez samorządy miejskie wykaza
ła, że wysokość tych kredytów się
ga cyfry 120 mil jonów złotych.

Przeprowadzona skrupulatnie a- 
naliza zgłoszonych zapotrzebowań 
na kredyty pozwoliła zredukować 
wysokość ogólnej sumy do 44 miłjo- 
nów złotych.

Sumę tę rząd weźmie pod uwa
gę przy ustalaniu planu kredytowe-
§o inwestycyj samorządowych w r. 

ież. przyczem ustalona będzie pew
na kolejność.

śląca, tak, że w dniu kongresu 
eucharystycznego wyremontowane 
jut organy odezwą się poraź pier
wszy swym pięknym 1 potężnym 
głosem .

Ofiarodawcom, braciom Woźnia
kom, za ten hojny dar dla kościoła  
należy się ze strony społeczeństwa 
katolickiego najwyższe — uznanie i 
serdeczna podzięka. «*<.
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W ezw ani na  świadków do sądu  w K atow icach  dopom agają  do uciecz
ki więźniowi.

RADIO.
W A R S Z A W A .

Niedziela 9 — czerwca.
10.15. Transm. Naboż. z K atedry

Wil-
11.45. Kom. P. W. K. w Poznaniu.
11.56. Sygnał czasu z warsz obserw.

astronom., hejnał z wieży Marj. w 
Krak., kom. lotn. i meteor.

12.00. Transm. z sa li rady m iej
skiej.

13.55. Kom. meteor.
14.00. Odczyt z działu „Rolnictwo" 

p. t. „Koniczyny i ich sprząt".
14.20. Odczyt z działu „Rolnictwo" 

p. t. „Urządzanie pasieczne i  narzędzia 
pszczelo icze".

14.40. Odczyt z działu „Rolnictwo" 
p. t. „Sprzęt siana".

15.00. Transm. rozgrywki o puhar 
narodów „z międzynarodowych zawo
dów konnych".

17.00. Koncert orkiestry dętej.
18.35. Odczyt z działu „Przyrodo

znawstwo" p. t. „O pochodzeniu zwie
rząt domowych.

19.00. Rozmaitości.
19.20. Odczyt p. t. „Dzieje nowożyt

ne Japonji".
19.45. Nadpr., kom.
19.56. Sygnał czasu z warsz. obserw. 

astronom.
20.00 Słuchowisko wesołe z W ilna.
20.30. Koncert popularny z D oliny  

Szwajcarskiej.
21.00. Kwadrans literacki.
21.15. D alszy ciąg koncertu wieczór 

nego.
22.00 Kom. lotn. i meteor
22.05. Odczyt p. t. „Tegoroczne na

grody literackie.
22.25. Kom. P . A. T.
22.40. Kom.: polic., sport., nadpr.
23.00. Transm. m uzyki tan. z danwt 

cingu „Oaza".

K A T O W I C E .
10.15. Transm. naboż. z K lasztoru  

O. O. Franciszkanów w Panewnikaeh.
11.45. Transm isja z Poznania. Kom. 

P. W. K.
11.56. Sygnał czasu z warsz., hejnał 

z wieży M arjaekiej w Krakowie oraz 
kom unikaty lotniczo - m eteorologiczny  
z Warszawy.

12JL0. Koncert popularny.
15.00. Odczyt relig ijny  p. t. „Dla

czego kobiety są więcej religijne od 
mężczyzn". ■

15410. Odczyt z działu: „Rolnictwo" 
p. t. „Założenie pastwiska sztucznego".

17.00. Koncert popularny.
18.35. Skrzynka pocztowa.
19.00. Rozmaitości, poczem zapo

wiedź programu na dzień następny o- 
raz komunikat Teatru Polskiego w K a
towicach.

19.20. „Bery i bojki śląskie".
19.56. Sygnał czasu z obserw. astro

nom. w Warszawie.
20.00 Słuchowisko wesołe z W ilna.
20.30. Transm. z IVarszawy.
21.15. D alszy ciąg koncertu z W ar

szawy.
22.00. Kom. lotniczo - m eteorologicz 

ny, odczyt i kom unikaty PAT. z W ar
szawy, oraz sportowy.

23.00. Transm. muzyki lekkiej z ka
wiarni „Astorja".

Dnia 6 b. m. odbywała się roz
praw a w sądzie karnym  w K atow i
cach przeciwko Łabusiowi A ugusty 
nowi z Sosnowca, posądzonemu o 
włamanie do E lew atora w K atow i
cach, oraz kasy m agistratu  w Koźlu 
na Śląsku Opolskim.

N a rozprawę wezwani zostali w 
charakterze świadków m. in. dwaj 
urzędnicy niemieckiej policji krym i 
nalnej z Gliwic, a mianowicie asy
sten t krym inalny M urek W incenty, 
oraz więzień karny  sądu katowickie 
go Schneider Teobald, obywatel nie 
miecki, odbywający karę 8-mio mie
sięcznego więzienia za włamanie,, 
dokonane do kasy stacyjnej w R u
dzie.

W  czasie przerw y wymienieni u- 
rzędnicy dopomogli więźniowi 
Schneidrowi do usiłowań ej uciecz
ki z gmachu sądowego. Nawiązali

oni rozmowę ze Schneidrem, a na 
uwagę ze strony eskortującego po
sterunkowego poi. woj. śl. podali 
mu papierosa, oraz dali znak do u- 
eieczki. Schneider uderzył poste
runkowego w piersi, zerwał mu pa
sek od czapki i żabkę od szabli oraz 
w yrwał się z rąk  posterunkowego, 
a urzędnicy niemieckiej policji k ry 
m inalnej zastąpili posterunkowemu 
drogę do drzwi, przez co utrudnili 
jeszcze bardziej pościg za zbiegłym 
więźniem. Dzięki przytomności u- 
mysłu, natychm iastowej orjentacji 
i energji, posterunkowy poi. woj. 
Śląsk, zdołał zbiega przytrzym ać 
jeszcze na kory tarzu  gmachu sądo
wego. N a zarządzenie p rokuratora 
wymienieni urzędnicy niemieckiej 
policji krym inalnej zostali areszto
wani i oddani do więzienia śledcze
go sądu okręgowego w Katowicach.

Wybory do izby a stanowiska rzemieślników
Zagłębia Dąbrowskiego.

jak  lo już donosiliśmy, wybory 
do izby rzemieślniczej kieleckiej nie 
idą tak gładko, jak to było przewi 
dywane. Główną przyczyną tego jest 
niezadowolenie niektórych okręgów 
z podziału mandatów na poszcze
gólne cechy.

Z chwiią ostatecznego ustalenia 
mandatów, pierwszy przeciwstawił 
się okręg wyborczy zagiębiowski, 
motywując swój pro.est iem, że nie 
jest w stanie wysunąć do izby k a n 
dydatów z pośród cechów, jakie 
przypadły dla Zagłęb:a oraz że 
ewentualni przedstawiciele tych ce 
chów nie reprezentowaliby najpo
ważniejszych zawodów, istniejących 
na terenie okręgu zagłębiowskiego, 

Kdkakrolne zjazdy w Kielcach, 
by ostatecznie kwestja podziału man- 
dftów została uzgodniona, nie dały 
wyniku, jak również osob sta inter
wencja komisarza wyborczego p. 
Axentowicza pozostała bez skutku. 
Rzemieślnicy zagłębiowsey w prze

widzianym terminie listy wyborczej 
nie złożyb, natomiast wysłali do p. 
wojewody umotywowany protest.

Protest ten nie odniósł żadnego 
skuiku, wobec czego towarzystwo 
rzemieślnicze wysłało w tych dniach 
drugi protest do ministerjum prze
mysłu i handlu.

J W dniu 16 b. m., mają się odbyć 
wybory. Wobec niezłożenia listy wy
borczej okręg zagłębiowskl w wy
borach udziału nie weźmie.

Jaki obrót w dalszym ciągu weź
mie cala sprawa, narazie trudno 
przewidzieć.

Jutro ma się odbyć w Kielcach 
jeszcze jedna konferencja. O ile więc 
sprawa podziału mandatów zo-'tanie 
pomyślnie załatwiona, wówczas dla 
okręgu zagłębiowskiego wyznaczone 
zostaną dodatkowe wybory, w prze
ciwnym zaś razie ostatecznej decy
zji w tej sprawie należy oczekiwać 
ze strony ministra przem ysłu 1 han
dlu.

Posiedzenie zawierckiego komitetu niesienia 
pomocy głodującym na 'Wileńszczyźnie.

Co wyświetlają kina:
Kino „U ciecha“  »FANFARY MI

ŁOŚCI*
K ino „W aw el* »PRZYGODA 

HR. LAREDO«.

Onegdaj w lokalu sejmiku odby
ło się posiedzenie powiatowego k o 
mitetu niesienia pomocy głodującym 
w W ile ń s z c z y ż ^  '

W posiedzeniu wzięli udział: 
przedstawiciele starostwa, sejmiku, 
zarządu miasta, sfer przemysłowych, 
wojskowości, narodowej organizacji 
kobiet oraz miejscowej prasy. P rz e 
wodniczył posiedzeniu zastępca sta
rosty p. Langert.

Na wstępie przewodniczący od
czytał obszerne instrukcje centralne
go komitetu, poczem przystąpiono 
do wyboru prezydjum.

Na przewodniczącego powołano 
p. starosta Kowalskiego, na człon
ków zaś pp: pułkownika Wernera, 
prezydenta miasta p. Kiepę, dyr. 
dyr. Stainhagena oraz na delegata 
do województwa posła  Łakotę.

Do komisji rewizylnej weszli pp: 
Popiela, dyr. Wesołowski i S o -  
belmau.

P o  wyborze prezydjum zawiąza
ła się ożywiona dyskusja na temat 
urządzenia różnych dochodowych 
imprez craz wysunięto cały szereg 
różnych projektów.

Przedewszystkiem postanowiono 
drogą jaknajszerszei propagandy u- 
świadomić społeczeństwo o grozie 
położeni’ głodujących w wileń
szczyźnie. W tym też celu, w naj
bliższych dniach, zostaną sprowa
dzone odezwy z centralnego komi
tetu z Warszawy. Następnie we 
wszystkich mniejszych miastach i 
wsiach powiatu będą zawiązane lo
kalne komitety, których przewodni
czący będą wchodzili w skład k o 
mitetu powiatowego.

W końcu za pośrednictwem ka. 
biskupa Kubiny postanowiono zwró
cić do duchowieństwa, ażeby pod
czas kazań uświadamiało swych 
parafian o położeniu swych roda
ków na wileńszczyźnie.

Teatr w Katowicach
Niedziela, dnia 9 bm. „Pigmal- 

Jon” o godz. 3.30.
Niedziela, 9 bm. „Aida", gościn

ny występ W. Korytkówny i M. Per
ko w i cza.

Poniedziałek, dnia 10 bm. Występ 
Hanki Ordonówny » Marjana Rent
gena 7.30 wiecz.

Wtorek, dnia 11 bm. występ Han
ki Ordonówny i Marjana Rentge
na 7.30 wiecz.

Nadużycia w spółdzielni w Grodźcu.
Aresztowano buchaltera i ekspedjenta.

W spółdzielni kredytowej •S a 
mopomoc* w Grodźcu zauważono 
od pewnego czasu drobne niedo
kładności. Przy sprawdzaniu gospo
darki finansowej spółdzielni wyszło, 
na jaw, że owe »drobiazgi« stano
wią jednak sumę kilkunastu tysięcy? 
złotych. Rozpoczął się rwetes. Za-: 
rządzone dochodzenie doprowadziło 
do wykrycia malwersacji 1 defrau
dacji, które z całą znajomością

kunsztu popełniał od dłuższego 
czasu buchalter spółdzielni, Józef 
Wrzesień, zamieszkały w Sosnowcu 
przy ul. Slelecklej. Łącznie z bu
chalterem aresztowany został rów
nież przez urząd śledczy ekspedjent 
spółdzielni St. Morak, który ułatwiał 
Wrześniowi defraudacje. ,

Obydwu przekazane sędziemu 
śledczemu, który prowadzi dalsze 
śledztwo w tej sprawie.

Z Kielc.

( k )  P ro g ra m  św ię ta  p u łk o 
w eg o  2 p. a . p. w K ieicach.
9 czerwca r. b. godz. 14.-30 wyścigi 
konne na stadjonie sportowym

11 czeiwca r. b. godz. 8 30 Msza 
św. w kościele garnizonowym za 
dusze poległych- i zmarłych oficerów 
i szeregowych pułku

Godz. 1 3 '— obiad koleżeński w 
kasynie oficerskim; godz. 13 — obiad 
koleżeński w kasynie podoficerskim; 
godz. 15 — uroczysty apel, oraz 
rozdanie oznaki pułkowej oficerom
1 szeregowym pułku; gedz. 19 — 
capstrzyk pó ulicach miasta, godz. 
20 — bal urządzony przez korpus 
podoficerów zawodowych 2 p. a. p. 
w sali teatru polskiego.

12 czerwca r. b. 8. 9 — Uroczy
sta pobudka, odegrana przez tręba
czy z wieży katedralnej; godz. 10 ta 
uroczysta Msza połowa w kosza.- 
rech ks. J. Poniatow skiego, przemó
wienia, wręczenie pułkowi srebrnej 
trąbki przez szlab i pułki piechoty
2 dywizji piechoty legionów, defilada; 
godz. 15 — obiad żołnierski; godz. 
15 — przedstawienie oraz gry f za
bawy dla szeregowych pułku, godz. 
22 — bal oficerski.

(k) U c ie cz k a  a re s z ta n ta  p o d 
c z a s  e s k o r to w a n ia . We wsi Mi- 
cgałow ice pow. miechowskiego w 
czasie eskortowania 6 ciu aresztan- 
tów do Miecgpwa, jeden z nich, 
oskarżony o kradzieże, zdołał zbiec 
pomimo okucia go w kajdanki. Za 
zbiegiem, przed ostrzeżeniem, poste
runkowy strzelił, lecz kula chybiła.

Uciekinier zowie się Mieczysław 
Stachurski i pochodzi z S ieciecho
wie pow. olkuskiego.

Z Sosnowca.
(s) Z  z a rz ą d u  m ia s ta . Na o-

statniem posiedzeniu zarządu m iasta 
zatw ierdzono kilka planów budo
wlanych oraz wyasygnowano 2 tys. 
złotych na zakup świadectw dla 
szkół powszechnych.

(s) Z ja z d  fed e rac ji. W dniu dzi
siejszym odbędzie się w W arszawie 
walny zjazd federacji polskich zw ią
zków obrońców ojczyzny, na który 
w charakterze członka delegacji wo
jewódzkiej—wyjechał por. rez. Jerzy 
Strzałkowski.

(s) N a d  m o rz e  p o lsk ie  i pow 
s z e c h n ą  w y s ta w ę  k ra jo w ą  w P o 
z n a n iu  urządzona zostaje wycieczka 
przez oddzlśł ligi morskiej f rzecz
nej w Sosnowcu. Wyjazd nastąpi z 
Sosnow ca przez Częstochowę dnia 
28 bm. w godzinach popołudniowych, 
specjalnym pociągiem; powrót 3 
lipca rano.

Pobyt dwudniowy w Gdyni 1 
Helu, oraz pełne dwa dni w P ozna
niu. Koszty przejazdu koleją i ok rę
tem, zwiedzanie portu, wystawy w 
Poznaniu, koszt obiadów i wygód 
nych noclegów wszystko to wynosi 
dla członków ligi klasą 3 ą 85 zł., 
kl. 2 gą 120 zŁ, dla nieczłonków o
10 zł. więcej.

Zapisy na wycieczkę przyjmuje 
sekretariat ligi morskiej i rzecznej 
w Sosnow cu, przy ul. Parkovyej nr. 
1, telef. 9 91 do dnia 22 czerwca, w 
godz. od 17 do 20 tej, w niedzielę 
od 1 I-tej do 13 tej w południe, 
zł. Przy zapisie naieży wpłacić 50

tytułem zadatku.
(s) Z m a rł  w Piotrkowie ś. p. 

Karol Bobiński, przeżywszy lat 65. 
Przed wojną ś. p. Bobiński był dłu
goletnim referentem w powiecie bę
dzińskim.

(s) L  M. i R . We wtorek dn. 
U  b. m. o godz. 20-ej w lokalu ligi 
morskiej 1 rzecznej odbędzie się 
zebranie pełnego zarządu z nastę
pującym porządkiem obrad: odczyt 
tanie protokułu, korespondencje^ 
spraw ozdanie z działalności, sprawa- 
wycieczki nad morze polskie i po
wszechną wystawę krajową, sprawy* 
personalne, wybór komisji propa^ 
gandowej 1 wycieczkowej, sprawy 
wianków 1 pływby. wolne wnioski
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(s) K omitet o k ręg o w y  L .O .P . 
|  P . Z ag łęb ia  D ąb row sk iego . W 
dniu 21 b. m. o godz. 19 w biurze 
LOPP. odbędzie się walne zebranie, 
komitetu okręgowego L. O. P. P. i P. 
Zagłębia Dąbrowskiego.

Porządek dzienny: odczytanie i 
przyjęcie protokułu z ostatniego po
siedzenia, rozpatrzenie sprawozdania 
z działalności zarządu za rok 1928, 
rozpatrzenie sprawozdania i uchwa
lenie wniosku komisji rewizyjnej, 
wybór 2 członków zarządu na miej
sce ustępujących i jednego zastępcy, 
wybór 2 delegatów i 2 zastępców  
na ogólne zgromadzenie w Warsza
wie, wolne wnioski.

(s) Z ebranie kat. tow . polek .
Dnia 13 b. m. o godz. 5 po poł. 
w szkole im. Praussa przy ul. No- 
wokościelnei w Sosnowcu, odbędzie 
się miesięczne zebranie kola II kat. 
tow. polek. Będą omawiane ważne 
sprawy, dlatego zarząd uprzejmie 
prosi wszystkie całonkinie i sym- 
patyczki o  łaskawe i punktualne 
przybycie.

(s) Z ebranie. Zarząd ziednoczo- 
nego stowarzyszenia właścicieli nie
ruchomości miasta Sosnow ca za
wiadamia, że dziś o godz. 2 ej po 
południu odbędzie się walne zebra
nie członków stowarzyszenia w sali 
polskich związków zawodowych pra
cowników kolejowych, Piłsudskiego  
pr. 3.

(s) Z ebranie. Dziś odbędzie 
alę w tow. rzemieślniczem zebranie 
sprawozdawcze cechu rzeźniczego

(s) C hciała  s ię  r o zsta ć  z  ży~  
'ciem. Onegdaj, na ul. Kilińskiego 
-obok elektrowni Józefa Leśniak, 1st 
126, zamieszkała w Sosnowcu (Aleja 
/18) w zamiarze samobójczym wy
piła 2 buteleczki esencji octowej. 
Desperatkę w sianie ciężkim prze
wieziono do szpitala na Pekinie.

Przyczyna targnięcia się na ży 
*eie nie została ustalona.
i (s) K radzież n ożyk ów . Abra-
(mowi Lewi (Wspólna 16) skradł Da
mnice Majerowicz (Wspólna 12) 6 no
żyków do obcinania tektury, warto
ści 100 zł. Nożyki p. Lewiemu są  
!połrzebne, nie może bowiem bez ich 
pomocy obcinać tektury, a obcięta 
tektura to źródło jego utrzymania.

( (s) Ukradli 200  par pantofli.
Z magazynu Langnera przy ulicy 
Wspólnej jacyś nieznani sprawey 
wybili dziurę w ścianie 1 dostawszy 

Isię do wnętrza skradli 200 par pan
tofli firmy Pe-pe ge. Wartość skra
dzionego, krajowego towaru oblicza 
właściciel Boruch Rzepkowicz (War
szawska 10) na 1000 zł.

Rada m. Czeladzi wyraziła zaufanie
burmistrzowi i wiceburmis trzowi.

NPa wczorajszem posiedzen u ra
dy miejskiej w Czeladzi, które od 
było się przy szczelnie wypełnionej 
galerji i przy udziale inspenktora 
samorządowego wydziału powiato
wego, p. Głażewśkiego, po przyjęciu 
porządku dziennego burmistrz 
Rudzki podtrzymał swoją rezygnację.

Na wniosek r. Lorka rada miej
ska wyniosła rezolucję, w której w y
raziła życzenie, aby inż. Rudzki I 
p. Berger zatrzymali swoje mandaty 
z uwagi na to, że poczynili już cały

szereg posunięć, z 'mierzających do 
uzdrowienia gospodarki miejskiej 
oraz uchwaliła burmistrzowi i Jego 
zastępcy całkowite zaufanie.

Po tej uchwale burmistrz zam
knął posiedzenie, uważając, że dy
skusja nad dalszemi punktami po
rządku jest zbędna.

Prawdopodobnie burmistrz Rudz
ki i wiceburmistrz Berger, który na 
posiedzeniu wczorajszem nie był o- 
becny cofną swą rezygnację.

Śm ierć przy pracy.
Robotnik rażony prądem zm arł po 2 0  minutach.

Wczoraj, o godz. 6 1 pół rano 
przy pracach budowlanych przy ul. 
Targowej n.\ 18 w Sosnowcu zda
rzył się nieszczęśliwy wypadek po 
rażenia prądem robotnika, zakoó 
czony niestety śmiercią.

Mianowicie, w piwnicach wymie
nionego domu prowadzone są przez 
firmę Ingster robotv instalacyjne, 
przy których pracował robotnik Piotr

Kosiński (Pańska 40).
W czasie wkręcania przez Ko 

sińskiego lampki do instalacji został 
on nagle porażony prądem elektrycz
nym i runął na ziemię. N ieszczęśli
wy dawał słabe oznaki życia, we
zwani jednak lekarze dr. Melodysta, 
Branicki i Wołkowicz stwierdzili 
śmierć Kosińskiego pó 20 minutach 
męczarni.

Jedyny sosno wiczairn, którego nie chcą widzieć
na P.W.ŚC.

P eryp etie  p. W yrostk iew icza .
Nie można powiedzieć; aby Teo

dor Wyrostkiewicz z Sosnow ca nie 
był znany i odpowiednio oceniany 
przez pewne sfery, które z natury 
rzeczy interesują się wszystkimi 1 
wszystkim. Tedy i Wyrostkiewicza 
sosnowiecki urząd śledczy obdarzał 
wzruszającą pamięcią, a kiedy Teo
dor nagle znikł z miasta w urzędzie 
tym zapanpwała lekka melancholia.

Wyrostkiewicz jednak nie zginął. 
Jak przystało na dobrego obywatela 
pojechał on zobaczyć największą 
dumę Polski dzisiejszej, na P. W. K. 
do Poznania. Jako że piękne z po- 
żytecznem można tam połączyć, to 1 
owo zobaczyć, a w tłoku zoperować

bliźniemu kieszeń* aby dłużej wysta 
wę pamiętał.

Wyrostkiewicz jednak w czasie  
jakiejś kradzieży wpadł w oko poli
cji poznańskiej. Wprawdzie nie udo
wodniono mu winy, uznano wszakże 
obecność jego na terenie Poznania 
za niepożądaną i wysiedlono go z 
miasta.

Wyjechał więc dowcipny sosno- 
wiczanin w towarzystwie policjanta 
i aby uniknąć męczącei .i długiej 
podróży t. zw. »etapem« wykupił 
sobie i policjantowi bilety na podróż 
do Sosnowca.

Wczoraj został z pewną ceremo
nią i ojcowskiemi radami komisarza 
wypuszczony na wolność.

Kino-Teatr

„Uciecha"
D ą b row a  O dm ., 
i-go Maja nr. 14.

Od so b o ty  8  czerw ca  1929 r. i dni następne. 
Koncertowe trio śrtysfńw:

M ary Phiib in , L ionel B arry m tre  i Don Alrarado
W wielkim dramacie największego reżysera świata D. W. Griffith a

„Fanfary miłości44
Najszlachetniejszy poemat miłości i poświęcenia. Nadzwyczajna 

wystawa, najsubtelniejsza gra.

Z Będzina.
(b) S p ecja ln e  p osied zen ia  ra

dy m iejskiej. Dnia 11 i 12 b. m.
odbędą się kolejno dwa specjalne 
posiedzenia rady miejskiej z nastę
pującym porządkiem obrad: -

Wybory przedstawicieli do rady 
wojewódzkiej; komisji, kontroli dłu
gów; członka komisji rewizyjne; 
dozoru szkolnego; 2 czytanie działu 

'XIII1 (ostatniego) wydatków prelimi
narza budżetowego; 2 i 3 czytanie 
statutu o opłatach specjalnych i do 
płatach drogowych na 1928/30 rok; 
2 i 3 czytanie dochodów i wydat
ków preliminarza budżetowego 
przedsiębiorstw miejskich a miano
wicie: budżetu miejskiego zakładu 
elektrycznego; łaźni1 miejskiej' fermy 
»Zagłębianka« i fermy »Ustronie« 
Oraz 2 i 3 czytanie dochodów i w y
datków preliminarza budżetowego 
nadzwyczajnego i 2 — 3 czytanie 
statutu o poborze podatku inwesty
cyjnego na 1929/30 r.

(b) W ybory. Dziś na kop. Ko- 
szeiew. i Paryż odbędą się wybory 
delegatów do kasy wsparcia.

(b) Z życ ia  „m łodych wilków “ 
Przy szkole nr. 6 w Będzinie— Ksa-' 
Werze utworzona została jeszcze w 
lutym drużyna harcerska która liczy 
18 zuchów. v

Opiekuje się nią nauczyciel szko
ły, d. Józef Stanek. ( statnio druży
nę odwiedził podharemfetrz Ziele
niewski, znajdując ją na wysokości 
zadania. To-też drużynai zostanie w 
niedługim czasie zarejestrowanai w 
chorągwi' harcerskiej; i< w pełni c ie
szyć się będzie przywilejami sta 
rych »wilków«.

Duże zasługi przy powstaniu dru
żyny przy szkole nr. 6  położył kie-j 
równik szkoły p. Krawczyński*.jaki 
i nauczycielstwo, które opodatko-j 
wało się na cele drużyny,

(b) D ekoracja  m edalem  za  
w oinę w Ł agjszy . W Łagiszy,, sta 
raniem związku oiicerów rezerwy, 
przy wybitnej pomocy konrtelu o- 
bywatelskiego w osobach ks. pro
boszcza Banacha, zawiadowcy p. 
Nowackiego i p. Kurka odbyła sięj 
uroczysta dekoracja medalem »Poł- 
ska swemu obrońcy« byłych uczest
ników wojen polskich 1918 21 r.

Uroczystość rozpoczęła się na
bożeństwem w kościele, po którem 
ks. proboszcz Banach w ygłosił k a 
zanie okolicznościowe.

Po wyjściu z kościoła ustawili 
się w czworoboku na placu kościel
nym b wojskowi, do któ-ych prze
mówił kpt. rez. Knapik, deiegat zw.

Bez śladu.
(Powieść kryminalna).

75. ______—
Agenci, wcale nie przerażeni wi

dokiem rewolweru w rękach Zawir- 
skiego, zbliżali się z flegmą ludzi pe 
wnych siebie.

— Nie zda się na nic żadna wal
ka z nami. Radzimy więc schować 
broń; natomiast oświadczamy, iż z 
polecenia władzy bezpieczeństwa 
publicznego aresztujemy pana. Pro
simy broń odłożyć. Pogorszysz pan 
napróźno swoje położenie.

Zawirski odrzucił broń na łóżko, 
zbliżył się do agentów7, popatrzał na 
nich chwilkę i wybuchnął szatań
skim śmiechem.

— Jak iż  ja  głupi jestem, że po
wróciłem’ do Szw ajcarji. W szak mo 
głeni być już w7 drodze do Ameryki!

 ̂W szystko to przez tę podłą kobietę!
— Proszę pana* kobiety to naj

fatalniejsza kabała w życiu naszem. 
Co one już nabroiły! ile krw i nie
winnej wylały, wielu ludzi nagubi- 
ły, ile nieszczęść sprowadziły na 
ludzkość!!

—  Właściwie, słód i i panie, kto 
jesteś! Zapewne-agoni policji taj
nej!

— Tak, panie!
— Śliczne pan masz zajęcie!

— Nie mylisz się pan! Czy mo
że być coś więcej szlachetnego, jak 
w tej owczarni, zwanej społeczeń
stwem, wybierać zarażone owieczki 
i usuwać je od towarzyszek zupeł
nie zdrowych!!

— A wieleż płacą panu za to pię
kne owczarskie zajęcie ?

— Tyle, ile praca ta zasługuje!
— Tym sposobem, gdybym ja 

naprzykład chciał zając miejsce a- 
genta...

— Za pozwoleniem! Ludzi, któ 
rzy są zagrożeni karą główną, do 
służby bezpieczeństwa publicznego 
przyjmować nie wolno.

— Ach! twierdzisz pan, że grozi 
mi. kara główna! a za cóż to, jeśli 
wolno wiedzieć!

— O ile mi wiadomo, za kilka 
przestępstw.

— Mianowicie!
— Za fałszerstwo pieniędzy pa

pierowych, oraz akcji i  stempli pań
stwowych.

— Co dalej 1
— Za puszczanie ich w obieg.

— Np, to już wypływa z pierw
szego zarzutu... dalej!

— Za morderstwo kobiety!
— Ho! ho! to nie żarty! grozi mi 

co najmniej śmierć!
— I to być może!
— Pan tak zimno o tern mó

wisz!... ależ zamiast serca, masa 
pan kawały mięsa.

— Trudno! skoro pan chciałeś 
dowiedzieć się, spełniłem żądanie 
i powiedziałem, co mi wiadomo.

— Dziękuję panu za poświęcenie 
Więc mówisz pan, że fałszowałem  
bilety i akcje, aby je puszczać na
stępnie w kurs, w dodatku zaś za
mordowałem jakąś kobietę. Jak na 
jednego człowieka, jestem praw- 
dziwnym bohaterem, gdyż za jedną 
tylko z wymienionych sprawek mo
gę być powieszony, a tu aż trzy!

I  Zawirski wybuchnął nowym 
sarkastycznym śmiechem, aż szyby 
zadrżały.

Ajenci patrzyli bacznie na tego 
człowieka, którego zachowanie ce
chowało skończonego warjata, a 
przynajmniej szalonego.

— Zaepwne kolega pański, ten 
milczący kawaler dziwi się naszej 
pogawędce, możemy ją przeto już 
zakończyć.

— Czy jesteś pan gotów jechać 
z nami?

— Z przyjemnością! Powiem to 
otwarcie, że życie moje, to jedna 
nudna tragedja i dla tego pragnę z 
niem skończyć.

Przy tych słowach, zbliżał się 
do łóżka, na które rzucał broń, lecz 
nie zdążył tego spełnić gdyż został 
pochwycony za ramiona, jakby 
stalowemi kleszczami i zmuszony do 
pozostanie na miejscu.

_Al©ź siln y  pan J esteś w  pąfc.

cach, niech pana kule biją. Za samą 
tę siłę, winni cię zrobić inspekto
rem.

Ajenci nic nie odpowiedzieli, 
tylko jeden z nich z nadzwyczajną 
zręcznością zarzucił na jego ręce 
misterne stalowe kajdanki wydo
byte z kieszeni.

— To zupełnie zbyteczne,, gdyż 
od tej chwili, nie myślę bronić się, 
ani zabijać, gdyż chcę już raz skoń
czyć obrachunek ze społeczeń
stwem, którego nienawidzę całą 
siłą.

— Gdybym mógł zaufać panu, 
zwolniłbym go od takiej przykrości

— Szukam śmierci, zobojętnia
łem na wszystko, co mnie otacza. 
Rób pan, co się pamp podoba, ani 
bronić się, ani skarżyć nie będę.

Agent odpiął kajdanki, żałował 
tego inteligentnego człowieka na 
którym ciążyło tyle zarzutów.

— Ażeby ulżyć sumieniu pa
nów, muszę powiedzieć, że poszla- 
kowanie mnie o tyle i tak okrop
nych zbrodni jest prostem tylko,, 
niozem nie popartem podejrzeniem. 
Teraz róbcie ze mną, co się wam 
podoba.

Agenci spojrzeli na siebie i

£>r oz umieniem i polecili delikwen-\ 
wi zabierać się do drogi.

c. d. n .
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oficerów rezerwy z Sosnowca i 
członkowie komitetu obywatelskiego.

Po przemówieniach kpt. rez. Kna- 
vpik dokonał dekoracji, poczem od
-była się defilada udekorowanych.

(b) P o g rz e b  trag iczn ie  zm ar
łe g o  policjanta. Dziś tj. 9 b m . w  
godzinach popołudniowych odbę
dzie w Będzinie, pogrzeb tragicznie 
zmarłego przodownika policji W. 
Grzesika, komendanta posterunku 
»Saturna«.

(b) M łodociani z łodzie je  recy 
dyw iści. N. Smoliński, sierżant 25 
p. a. p. w Będzinie, zameldował w 
komisariacie policji, że onegdaj do 
jego mieszkania w koszarach, do
stali się przy pomocy otwarcia drzwi 
wytrychem dwaj młodociani zło * 
dzieje 15-letni Socha i 14 letni Teo- 
dorczyk, skąd usiłowali wynieść 
garderobę i bieliznę.

Sprawcy zostali przytrzymani na 
gorącym uczynku i oddani w ręce 
policji.

Ponieważ Socha i Teodorczyk 
byli już karani za kradzież wobec 
tego na polecenie sędziego śled
czego zostali osadzeni w areszcie.

(b) K rad z ież  row eru . Z. Zil- 
,'berbergowi, Podzamcze 45, skra
dziono z warsztatu trzy rowery, war 
tości 400 zł.

Z Czeladzi.
\ (c) P ośw ięcen ie  pom nika p o 

dległych ż o łn ie rzy  w C zeladzi. 
Zapowiedziana na dzień dzisiejszy^ 
tiroczystość ^poświęcenia pomnika; 
ku czci .póległych żołnierzy pod; 
Czeladzią- zapowiada się nadzwyczaj; 
imponująco.

Plac na którym stoi pomnik zoĄ 
stał przyprowadzony do należytego; 

'stanu, a sam pomnik jest piękniej 
udekorowany. Wjuroczystośc! w eź | 
mie udział generał Zając z Kałowie,; 
oraz przedstawiciele władz admini-r 

'istracyjnych^. i delegacja 'pułku do w 
ffctórego należeli ..polegli. I
■ (c) W ycieczką na  P . W. K.l
Oprócz wycieczki dzieęi na P.W.K..J 
która wyrusza w niedzielę; w środę, 
w^czorem wyjeżdżą wycieczka stra«; 
żaków w liczbie 20 osób. *

(c) Ze zw iązku  strzeleck iego .
( W związku z tygodniem Strzelca, w' 
'‘dniu 9 bm. odbędzie się zbiórka u- 
liczna w Czeladzi, na »Saturnie« i 
Piaskach. Dochód ze zbiórki prze
znacza się na cele społeczno oświa- 

ffowe związku strzeleckiego obwodu 
'sosnowieckiego.

(c) W oda na ulicach C zeladzi.
Na ulicach: Będzińskiej i Milo-

wickiej Górnej, skutkiem pęknięcia 
rurek rozprowadzających wodę, od 
dłuższego czasu woda obficie wy
dostaje się na ulice. Wypływający 
strumień wody na ul. Będzińskiej 
podmył słup z lampą uliczną, który 
grozi zawaleniem. Magistrat winien 
natychmiast przystąpić do reperacji 
rur wodnych na wspomnianych uli
cach, tern bardziej, że w tej sprawie 
interweniowała u zarządu delegacja 
mieszkańców miasta.

Z Dąbrowy.
(d) M ag is tra t w ysy ła  dzieci na 

PW K. Młodzież szkół powszech
nych w Dąbrowie, w ogólnej liczbie 
150 osób wyjedża w dniu dzisiej
szym na PWK. do Poznania.

Na koszta związane z tą wy
cieczką, zarząd miasta Dąbrowy 
przeznaczył 2.500 zł.

(d) Z a rz ą d  p racow ników  m iej
sk ich . Zarząd sfow. pracowników 
miejskich w Dąbrowie, na ostatniem 
posiedzeniu ukonstytuował się jak 
następuje: prezes — J. Bem, wice
prezes — F. Sikorski, sekretarz — 
Br. Paszkowski, skarbnik — M. 
Wiltek, bibliotekarz Gdeszówna i 
członkami M. Bluszcz i W. Wolski.

(d) K oncert. Dnia 12 w środę,
w sali kina »Kometa« odbędzie się 

<. koncert pieśni z wszechsłowieńskie-i

r-Tl
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Rozebrany wbrew woli pojechał z policjantem do komisariatu
Złote serce ma p. Motel Roch- 

man, zamieszkały jako sublokator u 
p. Izraela Zajdmana przy ulicy Mu- 
ranowskiej 15 w Warszawie.

Pewnego razu p. Motel spotkał 
na placu Żelaznej Bramy bardzo 

m izernego  m łodzieńca
— Dlaczego ty jesteś taki blady? 

— zagadnął.
— Bo jeszcze dziś nic nie Ja

dłem — brzmiała odpowiedź.
— To chodź do mnie, dostaniesz 

kolację.
Mizerek przedstawił się za Ni- 

sona Grabinera i
sk rom nie  dodał, 

że nigdzię nie jest zameldowany.
Od tego spotkania stał się czę

stym gościem w pokoiku p. Roch 
mana. Jadł i spał jak u siebie v 
domu.

W ubiegłą środę zjawił się poć. 
czas nieobecności dobroczyńcy i 
zawołał:

— Przychodzę w imieniu Roch- 
mana. On jest teraz u fryzjera i

p ro s i, żeby  m u p rz y s ła ć

przeze mnie nowy garnitur, lakier 
ki, kapelusz, koszulę i skarpetki.

Co iemu tak się zachciało? — 
zdziwił się p. Zaidman.

— Bo on idzie w konkury do 
panny.

Nie podejrzewając podstępu, g o 
spodarz wydał żądane przedmioty. 
Wieczorem wynikła kolosalna heca. 
Pan Motel, uniósłszy się

s łu sznym  gniew em , 
omal nie uszkodził właściciela mie
szkania. Zmobilizował wszystkich 
przyjaciół, krewnych i znajomych, 
na których czele urządził walną ob
ławę.

Dopiero wczoraj odnalazł gałga- 
na w kawiarni przy ulicy Milej 21.

W ciągu minuty Grabiner został 
rozebrany. Ściągnięto

spodnie, m a ry n a rk ę , 
kamizelkę, zdleto koszulę, buty i 
skarpetki. Pozostał w samych ka
lesonach.

Wtedy dopiero wezwano policję. 
Niewdzięcznik pojechał do komisar
iatu w dorożce z podniesioną budą.

olkuskim o s ' -de m'esięczne sub 
sydjoweri’e ośrodka, celem zapew
nienia pensji lekarzow', sanitariuszce 
i s'uzbie. Omawiano szeroko stan 
zdrowotny Olkusza i okolic, które 
jest opłakany. Do zarzadu ponow- 
n:e wybrano: pp.: dra Łapińskiego 
(prezes), prof, jokublelskiego (zastęp- - 
ca), Wilczyńską (sekretarz) i Lipkę 
(skarbnik). Pozatem z sejmiku, ka- . 
sy chorych i magistratu, będzie po 
jednym delegacie.

(ol) P rze jęc ie  budow y szkó ł 
pow szechnych  p rz e z  sejm ik. Na 
ostatniem posiedzeniu wydz. pow. 
sejmiku olkuskiego, postanowiono 
przychylić się do wniosku p inspe
ktora szkół pówsz. pow. olkuskiego 
i przyjąć na siebie prowadzenie bu
dowy szkół powszechnych w po
wiecie. Należy dodać, że sejmik 
olkuski, rozporządzający tachowemi 
siłami technicznemi, akcję budowy 
szkół ujmie silnie w swoje ręce.

(ol) N ieludzki czyn  M ądrego 
w  Ż arnow cu . Jan Mądry ze wsi 
Małoszyce, przywiózł swego starego 
chorego ojca Wincentego, przed; 
kancelarję gminną w Żarnowcu i 
porzucił go tam bez opieki. Staru-. 
szek w ciągu kilku godzin zmarł. 
Tym nieludzkim czynem syna zajęła 
się policja, która z pewnością po-, 
ciągnie do odpowiedzialności wy-, 
rodnego synalka i zbada przyczynę 
tego niesłychanego wypadku

(ol) U siłow anie zab ó jstw a  w 
R absztyn ie . Onegdaj wieczorem do 
fStanisiawa Manterysa, mieszkańca 
Rebsztyna ktoś strzelił przez okno. 
k u la  przeleciała tuż koło p. Mante
rysa i ugodziła... w nogę stojącego, 

■"dalej murarza Ciapigę, raniąc go
i mimo'grubego obuwia. Przeprowa-j 

"V dzone natychmiast dochodzenie przezj 
* b o i i c j ę  ' kosmolowską, ustaliło, że 

sprawcami są Stefan Swędzioł i 
(Antoni Bień z Rabsztyna, którzy ód 
dłuższego czasu pałają zemstą do 

"jManterysa. Obydwóch zatrzymano.
(ol) P o ż a r  w G iebie. Wskutek 

rileostrożnego „obchodzenia się z 
ogniem, powstał pożar w Gieble,

" który strawił 5 domy mieszkalne* 
"'“‘Szopę i Stodołę. Straty znaczne. W 

jakcjl ratowniczej brała udział miej- j 
iscowa straż ochotnicza.

;-Ze sportu.
  R uch“

Na Sardynji koń służy całej rodzinie, jak to widzimy na naszej ilustracji. _  ^  ” sodz< n .30 przed półud-l
— ------- = ...,. 11 ~"~r fn iem  kol. K. S . »Ruch« rozegra na

go zjazdu śpiewaczego w Poznaniu (z) K rad z ież  kilimu. Do ko- w°I-szej serji z TKG
w wykonaniu chóru mieszanego to- ,. misarjatu zgłosił się Kazimierz So- ■

~  ■ wiński, zamieszkały w domach TAZ.

„Familijny*4 koń.

warzystwa muzycznego w Dąbro
wie, pod batutą prof. A. Cichonia.

W spółudział w tym koncercie 
również weźmie znany skrzypek — 
wirluoz p. Sf. Peucker, przy akom
paniamencie p. J. Peucker.

Z Zawiercia.
(z) Na w ystaw ę do P o zn an ia .

W piątek wieczcrem wyjechała do 
Poznania na P. W. K. wycieczka u- 
czenic państwowego seminarium 
nauczycielskiego żeńskiego w Za
wierciu, w liczbie 140 osób w tern 
10 osób z rady pedagogicznej.

Tak poważna liczba uczenie mo-( 
gła wziąć udział dzięki energicznej 
i umiejętnie przeprowadzonej akcji 
oszczędnościowej wśród uczenie.

— »Zarząd stowarzyszenia kup
ców polskich w Zawierciu organi

y s t a S o  mu . W razie wygranej 
z mieszkania przez okno kilim war- | [ J " "  “  „ zle „„ 3 miejscu w la-

40 zł. ------------„  ^beli, zależnie od wyników »Victorja«
— »Sosnowiec« i Sosnowiec —

• »Makabi«, a jest nawet możliwem, 
że wszystkie 5 kluby czołowe po
dzielą się punktami w równych czę
ściach.

O godz. 9.45 przedmecz o mi
strzostwo rezerw »Swit« — »Ruch«

„M akabi" — „Z ag łęb ie"

Z Olkusza.
(ol) Zam knięcie kin w O lku

szu . Starostwo olkuskie poleciło 
zamknięcie kina »Orzeł« i stowarzy
szenia domu ludowego w Oiku3zu, 
z powodu niewykonania do dnia 1 
bm. niezbędnych przeróbek i popra
wek techniczno - sanitarnych.

zarządu było wybudowanie przy 
chodni dla zagrożonych gruźlicą 

cuw w i oddanie jej do użytku publicznego,
zuie wycieczkę na powszechną wy- Przygotow any juz lokal umeblowano,

• p. • v _ f.l ' I a a o  k  walr T« i r"i H JT07 A \  k f  niOstawę krajową w Poznaniu i prosi 
pp. kupców o zapisyw anie się na 
wycieczkę do dnia 50 czerwca r. b. 
włącznie.

Wszelkich informacyj co do kosz 
iów wycieczki i termiDU wyjazdu na 
wystawę udziela sekretarjat związku 
w lokalu biura »Nadzieja« przy uli
cy Piłsudskiego nr. 5, w godzinach 
o 10 do 11 i pół przed południem 
w każdą niedzielę, e w poniedziałki 
od godziny 8 — 10 wieczorem w 
tymże samym  lokalu*.'

s recnntczno - samiamycn. . ___
, rr x i . 1, Dzi ś o godzinie 4 ej po połufl
(ol) Z  t-w a p rzec iw gruź licze- Dąb?0Wie na boisku »Zagłę-

go  w O lkuszu, Na walnem zebra- v « ul Legjonów odbędą się
niu towarzystwa przeciw gruźliczegoostatn ie zawody I-szej rundy o mb 
w Olkuszu, zarząd tw a  s i a d a ł  g,rzostwo klasy »A« pomiędzy dru- 
sprawozdame ze swej działalności »Makabi« i »Zagłębie« z
za rok ubiegły. Rezultatem wysiłków *Dąbrowy. t

O godz. 2 p.p. przedmecz rezerw
tych samych klubów.

. --------- , .  H ak o ach 14 — „V ic to rja“ . i | l
lecz brak funduszów nie pozwaia » w
na uruchomienie tej tak niezbędnej Dziś na boisku »HaKoacha 
instytucji w Olkuszu. Zarząd t-wa Będzinie zostaną r o z e g r a n e  zawcay
przeciwgruźliczego zaproponował o mistrzostwo ki. A. pomię -y
zebranym przeistoczenie przychodni żyną »Victorja« z sosnow ca » |
na ośrodek zdrowia, na co też się koach« z Będzina*.
zgodzono. Pozatem ppstanowiono 
budynek wartości około 42 tys. zł., 
znajdujący się obok parku, pod 
Czarną Górą, zatrzymać nadal W 
zarządzie tw a  przeciwgruźliczego 
i poczynić starania zarówno w rzą
dzie. jak l magistracie i seimiku

„Ż a  g łę  b i a  n k a “ — C. K*
S , Dziś na boisku tow. «Saturn» 
odbędą się .eawody w piłkę noziw 
o mistrzostwo między k. s. «Zagłf > 
blanką* a C. K. S-
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Wydawnictwo M. Arcta 
w Warszawie.

H O DOW LA K W IA TÓ W  W  M I E S  Z 
K A N IU . O pracow ał SŁ M azurkie
wicz. Z 96 ry su n k am i. C ena zł. 8.—

M ieszkanie bez kw iatów  je s t ja k  
dzień bez słońca — m ów i przysłow ie —
ednak  ileż je s t m ieszkań, gdzie jakoby  

Sem trzeb a  ty lko  wiedzieć, ja k  dobrać
w ia ty  sic ,,nie trzym ają"... Tym cza-

ro ś lin y  i ja k  je  pielęgnow ać, a naw et w 
n a jtru d n ie jszy ch  w arunkach  m ożna 
mieć piękne kw iaty .

P o trzebne wiadom ości są w łaśnie za 
w arte w pow yższejksiążce: om aw ia ona 
ogólne zasady hodow li kw iatów  w m ie
szkaniu , ich rodzaje, potrzeby, choro
by ; a  następn ie  uczy czego w ym aga 
■każdy poszczególny g a tunek ; słońca — 
czy cienia, dużo ozy m ało wody, p iasku  
ozy gliny, p rzesadzan ia  czy cięcia.

W ykład  ja sn y  a zwięzły; fo to g ra fie  
jdobrze i św ietnie w ykonane.

DLACZEGO ZOSTAŁEŚ O K R A 
DZIONY. O pracow ane przez stud ju m  
K rym inologiczne U rzędu  śledczego na  
m. st. W arszaw ę.

Środki zaradcze przeciw ko o k rad a
n iu  m ieszkań, b iu r  i kas. Sposoby w ła 
m ań  i ochrona od nich. Z liczn. ilu s tr . 
C ena zł. 2.40.

K siążka  w łaściw ie pow inna nosić ty  
tuŁ  „ Ja k  się uchronić  od kradzieży^, 
gdyż  om aw ia sposoby złodziejskie w ła
m ań, op isu je narzędzia  używ ane przy  
tern i  da je  wskazówki, ja k  się od tego 
zabezpieczyć. N ajw ażniejsze są w ia
dom ości, n a  co należy  zw racać uw agę 
b y  zauw ażyć p rzygotow anie do w łam a- 
jnia, ;jakie zam ki zastosować, ja k  okuć 
d rzw i i uw iesić zaw iasy, jak ie  k ra ty  
Jdąć w sklepach i m agazynach  i w resz
cie, ja k ie  k asy  i k ase tk i są na jpew nie j 
gze.

K R Ó T K I PO D R Ę C Z N IK  DO NAU- 
JĘ Z Y K A  H ISZ PA Ń SK IE G O . S tr . 

116- (12 X  18) W yd. I I  popraw ione R.
K I  JĘ Z Y K A  HIS5 
116- (12 X  18) W yd 
1829. Cena sł. 8.20.

Podręcznik , u k  azu jący  się obecnie 
w  2 w ydaniu , odda nieocenione u sług i 
licznym  rzeszom em ig ran tów  polskich, 
u dających  się do A m ery k i P o łudn io 
w ej. J e s t  to  n iew ielka książka, opraeo 
w ana n ad e r p rzystępn ie , zaw iera jąca  
dokładne w skazów ki fonetyczne, pod
staw y  g ram a ty k i, na jn iezbędniejsze 

zw ro ty  i  zdania. C ały  m ater-w rtazr, _ _________
i a ł  je s t ułożony w ta k i sposób, że m o
te  być o 
przez k a  
ayk hiszpać

i opanowi
każdego,
Lszpańskn

ow any w c iągu  mu 
kto  p rag n ie  poznać

esiąca 
iać ję-

Zycie gospodarcze.
G IO Ł D A .

W aeaaaw a , 6.6.
Newy Jork 8,90 
Losafyn 4& M lU 
Paty4»4,£6V,
Praga 26.40 
,Włochy 46.67‘/j 
i^Ewsfenrta. 171.65*/,
Dok War. pr. obr. <5.88
£% pOi. Konwereecyjr.a zł. 67.00
i% Poi. Inwestycyjne z!. 103,78—104,—
Ph*U Ziemek. Kredyt. 47,00—47,60 

Tendencja: słabsza

A K C JE .
Warszawa, 8.6.

Bank Polski 167,25 
Bank apói. zarobk. 78.80 
Lilpop 29,50—29,25 
Ostrowieckie 81,00—81,50 —80,—
Rudzki 56 00

słabsza

Kino

„Wawel"
w  S ie lc u  

obok kościoła

O d  dnia 9 bm. i dni następne

Przygoda hr, Laredo
W roli g łów nej śp.  R U D O L F V A L E N T IN O

oraz
W spaniała fa rsa  w 8 aktach pt.

„Dedekfyw w spódnicy".

Szkoła Handlowa Żeńska 
Stowarzyszenia Kupców Polskich

W DĄBROWIE GÓRNICZEJ
P odaje  do w iadom ości, że zap sy  do w szystk ich  k las na ro k  szkolny  
1929-30 rozpoczynafą  się dn ia  10 czerw ca  l trw ać b ę d ą  do 1-go lipca 
rb . w K ancelarji szkoły  przy  ul. 3-go M aja n r. 4 codziennie od  grodz. 
8-ej do 12-ej p rzed  poiudniem . Od K andydatek  w ym aga się  św iadec
tw a ukończenia  7 ki. szkoły  pow szechnej lub 3 ki. szk o ły  średn ie j.

F u n k c jo n arju sze  państw ow i o trzy m u ją  z a ro i  
w pisów  szko lnych .

D Y R E K C JA  S Z K O Ł Y .

Zakład artystyczno - rzeźbiarski 
i kamieniarski

Jana Zagórskiego
Sosnowiec, ul. Afefa 8, tel. 12-48.

W y k o n y w a  p o m n ik i g ro b o w e  i w sz e lk ie  ro b o ty  
b u d o w la n e  z p ia sk o w c a , m a rm u ru  i g ra n itu  o raz  
sz tu c z n y c h  k a m ie n i, ro b o ty  b e to n o w e  i m o za j- 
k o w e  t. j. sch o d y , s łu p y  o g ło sz e n io w e , d ry n y  

s tu d z ie n n e , p ły ty  tro tu a ro w e  i t. p.

Wykonania solidna i dogodna warunki płatności.
• .............

Niebywała okazja dla mieszkańców Zagłębia Dąbrowskiego
i okolic!

W Ząbkowicach obok przystanku towarowego S ikorka są  do 
sprzedania parcele letniskowe na bardzo dogodnych warunkach. Par 
cełe są  zalesione (fes 20 letni), teren wyżynowy, piasczysty, rzeka 
i źródła z świeżą wodą na miejscu. Cena 1 mtr. kw. terenu wraz z la 
sern gr. 75. W razie powstania odpowiedniej liczby letnisk — możli 
wość uzyskania przystanku osobow ego dla pociągów lokalnych. Ko
munikacja autobusowa z Będzina i Dąbrowy Górniczej przejazd na 
miejsce pół godziny. O warunkach kupna szczegółow ych informacji 
możHa zasięgać w Będzinie telefony NNr. 109 i 222 codziennie w go *  
dżinach od 9 do ej. zaś od 15 ej do 17 ej Będzin telefon nr. 743. 9

1 3-kl. Szkoła Handlowa Żeńska | |  B O j ltr § K i© f  i
w SĘDZiNSIE, UL. KOŁŁĄTAJA 43 i PIĘTRO, T£L. 5-47.

I

I
J
I

posiadająca prawa szkół państwowych
p o d a je  d o  w iad o m o śc i, że Z A P IS Y  n o w o w stęp u jący ch  uczen ie  do  
w szy stk ich  k las  bez ró ż n ic y  w y z n a n ia  p rzy jm uje  K a n ce ia rja  szko ły  
o d  d n ia  10 cze rw ca  1929 r. c o d z ien n ie  w  g o d z in a c h  o d  9 —  12 
p rz e d  poł. D o  k lasy  I p rzy jm u je  się  u czen ice  b ez  eg zam in u  ze 
św iad ec tw em  u k o ń c z e n ia  7 o d d z ia łó w  szk o ły  p o w szech n e j lu b  3-ch

k las  szko ły  średn ie j.
g Niezamożne uczenice ze szkół powszechnych korzystają z ulgi & 
- DYREKCJA. |

_________ _ _ __________ 3fr. 7.

Dr. med.
A. Gruszkiewicz

Specjalista chorób dziecięcych
powrócił.

Piłsudskiego nr. 50. Telefon 8-83.

Szkoła - Samochodowa
w S o s n o w c u

przy ulicy S w o h o in a j 7 
Szkoli g run tow nie  szoferów  z a 

w odow ych najnow szą m etodą n a u 
czania. przy  szkole w arsz ta ty  sam o 
chodow e. Opłata z ł .  150 ra ta sn i.  
Zapisy codziennie. N a ż ąd a n ie  wy
syłamy prosoekt.

DYREKCJA.

Sfój fi czffajl
Wielki wybór w ł a s n e /  w y  n f - .  
m an, 'k o z e te k , meh r a c y , k r z e s  , 

m ebli klubów  cii i i. p.
— Za gotówką i<j»a Taifc. —

A,  S Z R E M L M
SOSNOWIEC, Warszawska 12,

B r z y t w y
i przybory  do golenia 

Przybory< dla fryzjerów 
w Składzie Fabrycznym

Tow . „SIŁLA ‘
w Sosnowcu, uk Kościelna
Tylko wypróbowane brzy 
twy podajemy Bwtvm od

biorcom.

B e z p ł a t n i e

I

I
1

Napisz imię i nazwisko, miesiąc 
urodzenia—otrzymasz, p róbną ana- 2 
Iizę charakteru , określenie zdol- Nt-sjg 
ności, przeznaczenia,—darm j. ko- \-®j 
znasz kim jesteś, kim być możesz. ,
Wars’a.v \  Psycho - grafolog Szyilbr-Szkolnik, Nowo
wiejska 32. Na przesyłkę załączyć 75 gr. 
znaczkami pocztowemi. Przyjęcia osobi

ste p ła tne  godz. U —3; 4—7.

Prenumeruleie 
„Expres Zagłębia"

©©ŁOSZEHIE.
WALNE ZGROMADZENIE CZŁONKÓW BANKU ZAGŁĘBIA 

w  Sosnowcu
Spódzieinia z o g ran iczo n ą  odpow iedz.

(dawniej Tow arzystw o Pożyczkow o-O szczędnościow e w Sosnow cu)
odbędzie flię w niedzielę dnia 23 czerwca 1929 r. o godzinie 2-ej po południu w lo
kalu  własnym  przy ul. Małachowskiego w Sosnowcu.

PORZĄDEK OBRAD :
1. Zagajenie i wybór przewodniczącego,
2. Odczytanie protokułu  z ostatniego W alnego Zgromadzenia.
3. Odczytanie protokułu  z odbytej rewizji przez Związek Rewizyjny.
A Sprawozdanie Zarządu i Rady Nadzorczej za 1928 rok  przyjęcie bilansu, 

udzielenie pokw itow ania Zarz-dowi 1 Radzie Nadzorczej.
5. Podział czystego zysku za 182ó, 1927 i 1928 rok.
6. Zmiana paragrafów  6, 7, 13, 19 i 33 sta tu tu .
7. Okreś’enie najwyższej sumy zobowiązań, jakie może zaciągnąć spółdzielnia.
8. Zatw iłrdzenie budżetu na ro k  1929,
9. Wybór 2-ch członków Rady i 1 członka Zarządu w myśl §§ 18 1 19 na miej

sce ustępujących, oraz wybór zastępców.
10. Zmiana wysokości kredytu  na 1 członka.
U . Wolne wnioski.

W razie braku kom pletu odbędzie się W alne Zgromadzenie w drugim term inie 
w tym samym dniu i miejscu o godzinie 3-ej po południu z tym samym porządkiem 
obi ad.

ZARZĄD BANKU ZAGŁĘBIA  
Spółdz. z o g ran . odp.

Elektryczna maszyna do p l i s ow an i a
---------------wykonywująca wszelkiego rodzaju p l i s y . -----------

Z AKŁAD RYS OWNI CZ Y 
I skład  pr?yborów  do robót ręcznych D. M. C.

IP R E i H © O L D  S®SM0W,E£’M i.M g d rz e jo w s k a  N a io

UWAGA i Dla Sz. Klijenteli m, Będzina i okolic zamówienia przyjm uje E. Rein- 
gołd, Będzin, ni. św. Jan a  2.

Ur ząd  Gmi ny  M y s z k ó w  ogłasza
- k o n k u r s

n a  s ta n o w is k o  S E K W E S T R A T O R A  G M IN N E G O
D o s ta n o w isk a  te g o  są  p rz y w ią z a n e  p o b o ry  100 z ło ty ch  m ie

sięczn ie  i 2 1/* p ro c . o d  w y eg zek w o w an y ch  p o d a tk ó w .
W A R U N K I :

1) O byw atelstw o Polskie,
21 W ykształcenie średnie,
3) P rak ty k a  biurow a.
O ferty  z odp isam i św iadectw  szkolnych 1 dotychczasow ej p racy  z  ży

cio rysem  na leży  sk ład ać  do U rzędu gm iny, do dnia  25 czerw ca 1929 r. 
P o sa d a  do ob jęc ia  od dnia  1 lipca 1929 roku .
O ferty  nieuw zgfędnione p o zo sta ją  bez  odpow iedzi.

Sekrelarz: KRZYZKIEW ICZ W<Jji gm iny M yszków; J. RAJCHEL.
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DROBNE OGŁOSZENIA.

iel. 1166.

itr.' m

P jSU N au k a  I w ychow anie .

Koncesjonowana szkoła npaisa4 ;
szynach czynna codziennie. Wpisy w księ
garni „PolonJa* Sosnowtec, Bale Rozwoju.

ary- 
  han-

uiu, « k— *** — maszynach, 
ijęzyków nowożytnych Lennych Sprzed mio- 
tów, ułatwia w nauce, .p racy  biurowe) l 
handlu. Kursa czynne p.odezas wakacji. 
Zapisy przyjmuje dyralsgd kursów, S o s
nowiec KonataniynówFjRamienna 6. oa 
godz. 10—1-e| i 5—8. Po ukończeniu świa 
dectwa.

Szkoła kroju i szycia-przyjmuje zapisy 
na  świeży kurs od 8 czerwca, po ukoń 

tzeniu wydanie świadędW, oraz przyjmu
j e  s i ę  suknie I okrycia do robciy na do
godnych  warunkach.

K upno i s p rz e d a ł.

Piec wapienny Józefa Petlusińskiego i 
3 k a ,  polepa znane ze swej dobroci wa 

pno, no miejscu i z postawą. ^ 'sn5' L̂on'  
kurencyjne. S&an owiec! -■ Srodula.

Wgskł dzlsęifana, drezynki, rowerki o- 
raz wszelkie reperacje i  pokrycia wóz- 

ków,. Geny fabryczne. Fr. fe rp ak , Sos* ; 
r.owiec - Pogoj, Żytnia-róg Zgody.
■\Tadeszły rowery światowej marki „Puch" 
iN  Na składzie duży wybór czyści ro 
werowych. Dąbrowa Górnicza, J. Scha- 
bowski, Sobieskiego 10, telefon 1-09.

1 -jw "  *
Z powodu wyjazdu Sprzedam piwiarnię. 

Wiadomość Będzin „Expres Zagłębia .

Bochenek Stanisław z Psar zgubił dowOd 
na konlai

m ill- n ■■■III II •  _

S klep spożywczy z kęncesją tytoniową 
do sprzedania, wcft? z mieszkaniem.

Wiadomość w administracji, •
S p rzed am  nożyce inlroligatorsiue. Przy- 

stanek tramwajowy Sucha—Rybna, no
wy dom Roddtwskiego.

Do sprzedania domek 2 pokoje z kuch
nią. Sosnowiec, ul. Okrzei 40. Matusz

kiewicz. ____________________

M p j s i - y y / n i ?  do szycia bębenkową i i TJC i:5 Z ,y ii< £  gabinetową z czterema 
szufladami i Singera bębenkową maio u- 
‘żywaną sprzedam zaraz tanio i ua dogod- 
'nych warunkach, haftu nauczę i czółen
kową za 120 zł. Sosnowiec, Narutowicza 

! 20 w targu siełeckim. Harlak.

Sprzedam rower stary w dobrym sianie 
i gramofon z płytami starymi i no

wymi. Cena przystępna, Będzin-Ksawera,
,Paryska 7. Dobrowolski.

Zainteresowanym £°4
do wiadomości, że firma Kz. D łu b ak ó w  
skl i syn , mechaniczny zakład stolarski 
meblowo budowlany, założyła, telefon m.

. nr, 12 80._______________________________

S pizedam plac położony w Sosnowcu 
— Pogoni! minuta od przystanku tram 

wajowego. Wiadomość. Sosnowiec tele
fon 1-21 w gędz. 8—1 i od 8—6.

S przedam posesję składającą się z 26 
prętów, oraz oficyny trzech izbowej.

Sosnowiec, Orla <4.

Sprzedam samochód „Forda*, ułtca Ro
botnicza 4. Słomka.

if"\kazyjnie do sprzedania kozetka nowa 
w Sielco, Kuźnica 17 (obok krzyża 

Ledwcch). _ _ _ _ _ _

Sprzedam zakład fryzjerski za 5 tysiąca 
złotych. ^Zgłoszenia w administracji

„Exi-'resu".
n  i | i i i ,i i i. , m i  i ■■■ii. i i   ii i—i-------------r " " ii~ — — — — ——

S przedam sklep z mieszkaniem, może 
być na mieszkanie. Sosnowiec, ulica 

Pszenna 8.

Sprzedam p.owóz używany tanio. B ę
dzin, Wapienna 26.

Do sprzedania SJ°8S
wych i około 2 wagonów gliny szamoto
wej szlamowanej 1 kilka maszyn do w y
robu garnków, oraz różne narzędzia <ha 
fabryki kafli. Tamże lest do wydzierża
wienia fabryka kafli i plac, ewentualnie 
loka! na inńą fabrykę. Wiadomość, Puęhs, 
Sosnowiec J ’aiiska 15,

U iZĄO GMiHY BOBROWNIKI, p o w ia tu  b ą d z iń sk ie ż o  p o c z ta  G rodziec
ogłaszaK O N K U R S  M y ,

na  ro b o ty  ziem ne, m urarsk ie , c iesie lsk ie  1 d ek a rsk o -b lach arsk le  pllry b u 
dow ie g łów nego budynku szk o ln eg o  7-m io klasow ej publicznej szko ły  

pow szechnej we wsi W ojkow lce-K om orne.
U biegający  się o  pow yższe ro b o ty  winien złożyć do dn ia  23 czerw ca 

b r. do  godziny  10-ej do b iu ra  U rzędu Gm iny B obrow niki, o fe rtę  w zap ie- 
czętow enej lakiem  k o p erc ie  z  napisem : „O ferta  n a  ro b o ty  przy' budow le 
g łów nego budynku szk o lnego  w e wsi W ojkow ice-K om ornc", zgodn ie  z p la 
nem  1 k osz to rysem , zatw ierdzonym  p rzez  D yrekcję R obó t Publicznych w
K ielcach.' , , .

U biegający  się  m oże o trzym ać ślepy  k o sz to ry s  n a  pow yższe ro b o ly  
z a  o p ła ta  6 złotych, jak  rów nież winien w płacić wadjum  w wysokości, h 
p ro c . od  zao ferow anej sum y do K asy Gminnej Gminy B obrow niki. O ferty  
bez w adjum  n ie  b ęd ą  rozpatryw ane.

U rząd  Gm iny z a s trz e g a  sob ie  praw o w yboru  o fe ran ta .
Sekretarz Gminy: Wójt Gmin?

J. NOGAJ M- RAB3ZTYN
Bobrowniki, dnia 7 czerwca 1929 r o k u . ________________________ ..

Licytacja. ..kowidtcwtea-Kasa Chorych w 
Sosnowcu sprzęda-w drodst® publicz

nej licytacji 2 konie wyjazdowe i 2 źre
baki rasowe, Licytacja’ odbędzie się w 
dniu U czerwca rb. o  godzinie 10 rano 
na placu Pow. Kasy Chorych w Sosnow 
cu, ul. Koftifa'a 17.

O
cza 15. Kupiec.

P o sad y  ! p race .

\A7dowa w średnim wieku przystojna po- 
’ ’ szokuje posady gospodyni możliwie' 

u samotnego inteligentnego pana. Ł as
kawe zgłoszenia do fil)i Expresu w Dą
browie pod „Sympatyczna".

s
i

u s u w o  p e d  g \voroncj< \

nózeja Tielon 
Chem.Laoor

k ie g o  
H s r i d i o l 1 krelRuto M

Kowal egzaminowany podkuwacz koni 
może prowadzić fraktator, obznajmiony 

f  także i jazdą samochodową, poszukuje . 
posady. Łaskawe zgłoszenia przyjmuje 
Sternal, kopalnia i poczta Modrzejów. $
| 3 0lrzebna zdolna ekspedientka łub bu- 
“  fetowa. Wiadomaść buf:t II klasy.

Potrzebni zaraz dwaj sub zastępcy do 
sprzedaży skomplikowanych dolarówek 

premjówek. jDochód 600 zł. miesięcznie 
Zgłoszenia „Expres-Dqrnm ta". _

Zdolna sienotypistks,'biegle pisząca na 
maszynie, obznajmiona z księgowoś

cią poszukuje posady. Łaskawe zglosze- 
^T n ia  do admlnisiracji „Expresu Zagłębia* 

'dla J. Ł. '2Ł_______    :
inteligentna freblanka poszukuje zajęcia, 

może się zaląć domem lub pomagać w : 
‘biurze. Łaskawe zgłoszenia do „Expresu" 
j Zag'ebia". I
"R/fłoda osoba poszukuje posady w res- 
‘* 1 tauracji lub bufecie na wyjazd. Łaska 
we zgłoszenia do administracji „Expresu".,

i?T okal sklepowy z cainowilem urządze- 
niein 1 jeden pokój w dobrym punkcie

CHORZY Wszysey chorzy, którzy nie zostali wyleczeni 
przez medycynę niech nie tracą nadziei, gdyż 
istnieje jeszcze przyroda i zioła, któremi się 
ludzie od bardzo dawna z wielkim skutkiem 

leczą, ja sam z moją 16 letnią praktyką setki ludzi wyleczyłem. Leczę wszystk.e 
choroby możliwe do wyleczenia,

S. SANTORA, Mysłowice, Piaskowa 48
Godziny p r jy ję f i W niedzielę: od 8—1. W tygodniu przedpoł. od 8 1, popoł. od 2—6

m Dąbrowy odstąpię zaraz. Zgłaszać się 
Bernard Mondszein, Dąbrowa, Kościusz
ki 9.
TA/ynajmę pokój dla dwóch pań lub pa- 

nów cd zaraz. Wiadomość w Ex- 
presle. ;

Od zaraz ao  wynajęcia .2 
blowane z telefonem w 

Sosnowice, teł. 8 82,  _____

pokoje ume- 
śródmieściu.

Piiisism t „3LESiS£I€WICIss
Ostrawy obok Ciąstoohowy, stacja Blachownia, tei. 8-10

został otworzony z dniem 15 maja r. b.
P o l e c a :  Słoneczne pokoje z werandami.

Kuchnia wyborowa! Urządzenie komfortowe!
Do dyspozycji Gości anto pensjonatu.

Informacji udziela:

D. REICHER, Częstochowa, Aleja 26, tcL 7.

P oszukuję 2 lub 4 pokoi z kuchnią lub 
bez w centrum miasta Zawiercia. Wia

domość w filji „Expresu Zagłębia* w Za
wierciu.

M A I D Y M O  N jA L N E

TYoszukuję towarzyszki życia do lat 
* Oferty do Expresu pod „Niespodzian 
ka życia".

Z gubione dokum enty .

Frvszer Lejb, Modrzejów, Henryka 15, 
zgubił książkę wojskową wydaną prze* 

PKU. Sosnowiec.

B albina Ciesielska zgubiła dowód 
1 bi8ty wydany w Sosnowcu.

oso-

K
: nie.

oczara Stanisław zgubił książkę Powia
towej Kasy Chorych wydaną w Będzi*’

P

m
G lnm azlum  ż e ń s k ie m  (z prawami)

H.  RZADKI EWICZ0WEJ
w Sosnowcu* Dęblltiska 1 Telefon 4^5

zapis nowyGh kandydatek rozpoczęty.
Eg z a mi n y  wstępne od 3 czerwca.

J l

GTopioł Zelig Sosnowiec, Dekerla 7, rzeź 
nik, zgubił kartę rzemieślniczą nr. 2035 

' na rzemiosło rzeźnicze.
i— — i— — — ■■ —

Icek Sztybel s  Żarek zgubił weksel na 
100 złotych, wydany przez Jakóba Szy- 

mę Gildberga, Królewska Hufa 5-go Ma
ja 66, iyrowany przez Altera Rafelowicza
płatny w dniu 17 września 1929 r._______
■/ aginąt weksel na zlecenie Heleny Krzy- 
"  stanek, który unieważnia się.________

R O Ż N E .

A /łotocykl do sprzedania 2 osobowy w 
1 1  dobrym stanie na chodzie za 650 zł. 
W ia d o m o ś ć  Grodziec, Czeladzka Bednarek.
Ty/taszy na „Dingera" oębenkowa do szy- 
I y l  oia ł haftu w dobrym etanie sprzedam, 
Nowopogońska 56, skład wódek. _

S przedam dom w Sławkowie przy uiley 
Wikle. Wiadomość, Sosnowiec ulica 

Dandowska 22. Walerja Baran.

Otomany, materace, kozetki 
starych mebli i materacy. 

Tomczyk, 1 Maja 14. _______
b!a)« kolorowe przez krótki 

i \ Q l  I’C cza3 sprzedaję po cenach zni
żonych od 50-60 groszy sztuka. Płyty 
glazurowane i kemionkow flerakotowe

'T aginął pies wilczur duży, żółty, jednoi
ucho skaleczone. Zwrócić za wynagro-j 

dzeniem „Expres Zagłębia".

Biuro porad prawnych, egzaminowane
go obrońcy sądowego w Sosnowca 

przy uL Dęblińskiej 7 front, telefon 155 u-j 
gs dzieła porad prawnych we wszystkich!

Ęeprawach, pisze podania do władz i ut»ę« 
dów, tłumaczy z obcych języków i wyko- 

Przeróbki ;.cuje wszelkie powierione mu zlecenia. ^
Sosnowiec Y A biady i kolacje zdrowe na świeżent;

_ _ _ _ _  maśle wydaje codziennie Sosnowiec*'
Warszawska 22, lokal tow. „Lutnia''.

P ianino czarne sprzedam tdnio w 
dzo dobrym stanie. Sosnowiec 

iecka 6. Galka.

bar-
Sie-

Foriepjan czarny bardzo dobry sprzedam 
tanio. Sosnowiec Dworska 4. Ćwiek.

«łprzedam  karuzelę, stoi w Niwce u Wit- 
k owakiego.

J est do sprzedania samochód osobowy 
Ford. Właaoaiość uL Bukowa 1L u 

Nowika.

willa .Krzysia" blisko łazle]  ̂ JftUluwc tvrynica „etc i zdroju. Pokoje sło |
raz wykonuję budowę : plecy, wykładanie neczne i  otrzymaniem. Wiadomość, S os'
ścian, ł podług z własnych materiałów nowiec Piłsudskiego o0, Matyldo
po cenach konkurencyjnych. Fabryka ka kowa.  ,J
fli. S. Dymeckl w Zawierciu. ? T 7~. f  ~
^ n fDTp7z^i;Ta~ yka Ujei;<r ^  .  P i e r w s z a Z a g ł ę b i o w s k a
t v c u i e  cja Ząbkowice).____________ _ W y J \ V Ó m i a  C h ł o d l l l C  U
J ^ o  sprzedania „Gastronomia

Sosnowiec.
Ciepła

feiprzedam pokój * kuchnią na w łasnosc. 
k J  Wiadomość w administracji „Expresu"
<ipi-zedam plac mały w dobrym punkcie. 
C  Wiadomość w administracji „Expresu"

Ul,-. ! w cz r o .  5 i uprząż prawie no
we sprzedam. Sosnowiec, Robotni-

Ofjfaszajeie si^ w „Espresfe Zegłębiass.

błotników samochodo-j
SL Mandowskiego, Sosnowiec,! 

W y  C i i  Sienkiewicza 1. Uuskuteczni* 
reperację chłodnio I błotników. Wymian* 
starych chłoddnie fordowskich. ; j l l

Dnia 8 czerwca wyszedł"*z domu Od 
szkoły chłopiec lat 9, nazwisko RH 

deusz Chrzanowski. Kio wie gdzie się 
znajduje, zeęhce odprowadzić do rodziców, 
Radocha nr. 2.   —
2^3 diugi tony mojej Marji,„   . - która ode-

nzła moiej nieobecności nie odpo
wiadam i płacić nie będę. Aleksander
Przędo, Józefów 54.
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